
1Bulletin Pilot LAA ČR 12/23

Členské příspěvky v roce 2024
Vážení členové LAA ČR, 
dovoluji si vás oslovit s  obvyklou záležitostí konce kalendářního 
roku, a  to placením členského příspěvku na  rok 2024. I  letos po-
kračujeme  s osvědčenou formou zaslání údajů potřebných k platbě 
členského příspěvku. 

V  roce 2023 se konaly valné hromady Svazů MPG, PG a  UL. 
Svaz ZL letos valnou hromadu nesvolal. Z valných hromad nevyšel 
žádný návrh na změnu výšky členského příspěvku. 

Konference LAA ČR, která se konala 25. 11. 2023, rozhodla 
neměnit výši příspěvku. Pro rok 2024 tedy částka zůstává stejná. 
Členský příspěvek tedy opět činí 1100 Kč. 
Doufám, že v aktuální celospolečenské a ekonomické situaci všudy-
přítomného zdražování tento přístup oceníte. 

Zde jsou obecné instrukce, jak postupovat při platbě:
Platbu můžete provést následujícími způsoby:
1. Přes on-line služby LAA ČR: https://sprava.laacr.cz/
Zde naleznete po přihlášení Váš unikátní variabilní symbol a část-
ku, kterou máte zaplatit buď kartou, bankovním převodem, nebo 
pomocí QR kódu, který tam naleznete.
2. Platebním příkazem na číslo účtu 2800066859/2010,  
Váš variabilní symbol naleznete na průvodním listu, který byl 
přibalen k tomuto vydání Pilota (na třetiny přeložený dopis s Vaší 
poštovní adresou).
3. Poštovní poukázkou typu A 
na číslo účtu 2800066859/2010, Váš variabilní symbol nalezne-
te na průvodním listu, který byl přibalen k tomuto vydání Pilota 
(na třetiny přeložený dopis s Vaší poštovní adresou).
4. V hotovosti, při osobní návštěvě v ústředí LAA ČR

Aleš Trtil,
prezident LAA ČR

Bulletin LAA ČR je přílohou časopisu Pilot LAA ČR
1 Členské a svazové příspěvky v roce 2024
2 Zápis Valné hromady Svazu ultralehkého létání
3 Usnesení z jednání Valné hromady Svazu ultralehkého létání
4 Usnesení z Valné hromady svazu paraglidingu
4 Zápis z valné hromady Svazu motorového paraglidingu
5 Zápis z Konference Letecké amatérské asociace ČR
6 Usnesení Konference Letecké amatérské asociace ČR
7 Formulář: Přihláška do LAA ČR, registrace do svazu

9 Průvodce pojistnými produkty nabízenými členům LAA ČR v roce  2024:
9 Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem SLZ
11 Formulář: Přihláška k pojištění odpovědnosti 

za újmu způsobenou provozem SLZ
13 Úrazové pojištění

BULLETIN LAA ČR
prosinec 2023

12
14 Pojištění odpovědnosti pojištěného za újmu způsobenou na letadle
15 Formulář: Přihláška pojištění odpovědnosti pojištěného 

za újmu způsobenou na letadle
17 Cestovní pojištění
18 pojištění za újmu způsobenou jinému v souvislosti s vykonáváním 

činností instruktora SLZ pro členy LAA ČR
19 Formulář: Přihláška pojištění za újmu způsobenou jinému v souvislosti 

s vykonáváním činností instruktora
21 Formulář: přihláška havarijní pojištění SLZ
23 Havarijní pojištění SLZ pro rok 2024

24 Ceník poplatků za služby poskytované LAA ČR pro rok 2024
25 Formulář: Přihláška do svazu LAA ČR
26 Obsah časopisu Pilot LAA ČR ročník 2023

Svazové příspěvky v roce 2024
Vážení členové Svazu UL LAA ČR, Valná hromada Svazu UL 
konaná v  roce 2023 potvrdila svazový příspěvek pro rok 2024 
ve výši 600 Kč.

Svazový příspěvek je splatný do  31. 1. 2024. Pokud do  tohoto 
data příspěvek zaplatíte, obdržíte:
•	 Letecký atlas v měřítku  1 : 200 000
•	 Databázi letišť 2024 ČR+SR včetně sady leteckých map

Nárok na  tyto služby svazu má pouze ten, kdo zaplatil členský 
příspěvek LAA ČR a svazový příspěvek! Platbu svazového příspěv-
ku neslučujte s  platbou členského příspěvku LAA, ani s  žádnou 
další platbou LAA (pojištění, doklady apod.)!

Pokud se chcete nově přihlásit do  Svazu UL, udělejte tak 
na  webu LAA ČR www.laacr.cz nebo použijte formulář Registra-
ce do  svazu, který najdete na  straně 7/8 tohoto Bulletinu a/nebo 
na webu www.laacr.cz v sekci „Ke stažení“.

Dodržte variabilní symbol a  platbu svazového příspěvku neslu-
čujte s  platbou členského příspěvku ani s  žádnou další platbou 
LAA ČR!

Upozorňujeme, že členství ve  svazu a  platba svazových pří-
spěvků je možná jen po uhrazení základního členského příspěvku 
LAA ČR ve výši 1100 Kč. 

 Jan Pařez, Aleš Trtil, 
 předseda Svazu UL létání prezident LAA ČR

http://www.laacr.cz


2 Bulletin Pilot LAA ČR 12/23

Počet přítomných v době zahájení 73,
z toho s hlasovacím právem 65 a 6 hostů.

1) Zahájení
a. Předseda Svazu UL J. Nečas uvítal hosty a zahájil jednání Valné 

hromady.

2) Volba pracovních orgánů
a. Mandátová a volební komise: 

Karolína Štumbauerová, Lucie Nečasová
Členové přijati – pro hlasovalo 64, proti 0, zdržel 1.
b. Návrhová komise: Václav Puža, Václav Čužna
Členové přijati – pro hlasovalo 63, proti 0, zdržel 2.
c. Zapisovatel: Marek Velát
Zapisovatel přijat – pro hlasovalo 65, proti 0, zdržel 0.
d. Ověřovatel zápisu: Juraj Čekan, Ivo Lengál
Ověřovatelé zápisu přijati – pro hlasovalo 64, proti 0, zdržel 1.

3) Schválení programu VH
1. Úvodní slovo, přivítání účastníků Valné hromady
2. Volba pracovních orgánů VH (mandátová a volební komise, 

návrhová komise, zapisovatel, ověřovatel zápisu)
3. Schvalování programu a jednacího řádu VH
4. Zpráva o činnosti předsednictva
5. Zpráva o činnosti sportovní komise 2021-2023
6. Zpráva o průběhu MS 2022
7. Zpráva o programu podpory MT 2021-2023
8. Prostor pro správu a hlavní inspektory LAA ČR

a. ředitel správy a tajemník LAA ČR – Jiří Koubík
b. hlavní inspektor provozu – Zdeněk Doubek
c. hlavni inspektor provozu vírníků – Václav Fiala
d. hlavni inspektor MZK – Petr Chvojka

9. Vývoj v Evropě – Jan Fridrich, Jan Pařez
10. Návrh programu svazu na rok 2024/25
11. Úprava organizačního řádu z důvodu uvedení do souladu se 

změnami stanov LAA ČR
12. Diskuse k návrhu nového loga LAA ČR
13. Všeobecná diskuse
14. Volba předsednictva Svazu UL
15. Volba delegátů Konference LAA ČR
16. Přijetí usnesení
17. Závěr

Program přijat – 65 pro, 0 proti, zdržel 0.
 
4) Schválení jednacího řádu

1. Vystoupení každého řečníka bude v prvním příspěvku maximálně 
5 minut a v druhém vystoupení max. 2 min.

2. K jednomu bodu je možné vystoupit 2x.
3. Veškeré návrhy na Usnesení k jednotlivým bodům předkládají 

účastníci písemně návrhové komisi.
4. Diskuse je ukončena na návrh předsedajícího – hlasováním.

Jednací řád přijat – 65 pro, 0 proti, zdržel 0.

5) Zpráva o činnosti předsednictva za období 2021–2023
a. J. Nečas podal zprávu o činnosti předsednictva Svazu UL. Seznámil 

VH s akcemi pořádanými Svazem UL – Navigační seminář, NPPT, 
MČR, zdokonalovací kurzy, školení FAI rozhodčích, dále zmínil 
produkty Svazu UL – Databáze letišť, mapy. Distribuce větrných 
rukávů probíhá standardním, nezměněným způsobem.

b. J. Rybář podal zprávu o hospodaření Svazu UL.
c. M. Seifert objasnil problém s vydáním map 1:200 000 v roce 2022 

a jeho řešením v omezeném čase pomocí aplikace Databáze letišť 
s předplacenou roční licencí a mapovými podklady. LAA ČR a Svaz 
UL následně odkoupily mapové podklady pro mapy 1:500 000 
a 1:200 000.

6) Zpráva o průběhu NPPT a MČR v UL létání za období 2021-2023

M. Velát prezentoval zprávu o průběhu NPPT a MČR v UL létání.

7) Zpráva o činnosti Sportovní komise za období 2021-2023
M. Velát přednesl zprávu o činnosti SK.

8) Zpráva o pořádaném mistrovství světa 2022 na Hosíně
J. Nečas prezentoval zprávu o  průběhu MS 2022 a  zmínil výborné 

ohlasy z  mezinárodního prostředí. J. Nečas se bude v  roce 2024 podílet 
na organizaci mistrovství světa v Anglii.

9) Zpráva o programu Mladých talentů za období 2021-2023
J. Nečas podal zprávu o programu MT a průběhu akcí, kterých se 

MT zúčastnili.

10) Prostor pro správu a hlavní inspektory LAA ČR
a. Ředitel správy J. Koubík podal zprávu o výkonu státní správy LAA 

ČR. Informoval o historickém kontextu amatérského létání a důrazně 
apeloval na dodržování pravidel a bezpečnosti létání.

b. Z. Doubek přednesl zprávu hlavního inspektora provozu ULL a ULK – 
nehody, stížnosti. Zmínil rostoucí počet stížností neletecké veřejnosti 
na leteckou činnost. Proto prosí VH o dodržování kázně při jakémkoli 
létání. Informoval o průběhu kurzů – instruktoři, zalétávající piloti, 
zdokonalovací kurzy.

c. Zástupce hlavního inspektora provozu vírníků Ivan Dvořák přednesl 
zprávu o situaci mezi vírníky.

d. Hlavní inspektor provozu a techniky MZK Petr Chvojka podal zprávu 
o situaci v oblasti motorových rogal a informoval o nehodách při 
provozu motorových rogal.

e. Hlavní inspektor techniky ULL Petr Tax přednesl zprávu o provozu 
a technice SLZ. Informoval o průběhu nových certifikací strojů v rámci 
této kategorie.

11) Vývoj v Evropě
Viceprezident pro zahraniční záležitosti, průmysl a  interní audit J.  Fri-

drich podal zprávu o současném stavu a vývoji UL provozu v Evropě a za-
stoupení LAA ČR v národních, evropských a mezinárodních organizacích. 
Informoval o ukončení činnosti v EMF, jeho nástupcem je J. Pařez. Připo-
mněl možnosti OPT -OUT, které zatím nevyužily všechny evropské země. 
Informoval o  stavu smluv vzájemné harmonizace leteckých předpisů pro 
letovou způsobilost a  vzájemné validaci typových průkazů pro dovážená 
ultralehká letadla. Informoval o  stavu spolupráce s  Čínou, která se na-
chází ve stavu status quo. Poukázal na potenciální hrozby pro UL letectví. 
Seznámil VH se stavem a  průběhem leteckých výstav. J. Pařez doplnil 
zprávou z  jednání EMF, které se v  letošním roce zúčastnil. Byl zde zvolen 
viceprezidentem EMF.

12) Úprava Organizačního řádu z důvodu uvedení do souladu se 
změnami stanov LAA ČR

P.  Jonáš seznámil VH s  návrhem na  změnu Organizačního řádu, re-
flektující změny ve  Stanovách LAA ČR. Změny se týkají možnosti vzniku 
a zániku členství elektronickou cestou.
Úprava Organizačního řádu Svazu UL přijata – 69 pro, 0 proti, zdržel 0.

13) Návrh programu Svazu UL pro období 2024/2025a. 
a. Návrh J. Fridricha na doplnění programu Svazu UL o nový bod: 

Podpora výroby a exportu SLZ 
Návrh nepřijat – 27 hlasů pro, 12 proti, 24 se zdrželo.

b. Návrh na přidání bodu do programu Svazu UL pro následující 
období: 
Propagace a aktivní zapojení do programu Piloti hlásí požáry 
Návrh přijat – 60 hlasů pro, 0 proti, 3 se zdrželo.

 
Finální podoba programu Svazu UL na období 2024/25:
a) Zajistit nákup Databáze letišť a vydání Letecké mapy (2025) a atlasu 

(2024) 1:200 000. b) Výše svazového příspěvku 600 Kč.
c) Zajištění státní sportovní reprezentace.

Zápis Valné hromady Svazu ultralehkého létání

Konané dne 11. listopadu 2023 v divadle Za komínem, Humpolec 10:15 – 17:15 hod.

Bulletin LAA ČR



3Bulletin Pilot LAA ČR 12/23

Usnesení z jednání Valné hromady Svazu UL
Valná hromada bere na vědomí:
1) Zprávu předsednictva Svazu UL za roky 2021–2023.
2) Zprávy o činnosti Sportovní komise a průběhu NPPT a MČR UL létání 

v letech 2021-2023.
3) Zprávu o programu mladých talentů.
4) Zprávu o činnosti reprezentačního družstva a průběhu Mistrovství světa 

UL létání 2022.
5) Zprávy ředitele Správy LAA ČR a hlavních inspektorů techniky a provozu.
6) Zprávu J. Fridricha a J. Pařeze o mezinárodním vývoji UL létání.

Valná hromada schvaluje:
Zprávu o plnění programu Svazu UL v letech 2021–2023
Zprávu o hospodaření Svazu UL v letech 2021–2023

Schvaluje program Svazu UL na rok 2024 a 2025:
a) Zajistit nákup Databáze letišť a vydání Letecké mapy (2025)  

a atlasu (2024) 1:200 000. 
b) Výše svazového příspěvku 600 Kč.
c) Zajištění státní sportovní reprezentace.
d) Zabezpečení MČR pro všechny soutěžní třídy, jeho propagace a podpora. 
e) Zabezpečení Navigačního Poháru Petra Tučka, jeho propagace 

a podpora. 
f) Podpora programu pro mládež, mladé soutěžní piloty a navigátory.
g) Propagace sportovního létání a rozvíjení ultralehkého létání pro radost.
h) Podpora aktivit k bezpečnosti létání.

i) Podpora kurzů a rozvoj vzdělávací činnosti.
j) Podporovat a v rámci možností prosazovat udržení stávající, případně 

výhodnější, regulace ultralehké kategorie na národní a mezinárodní 
úrovni.

k) Propagace a aktivní zapojení do programu Piloti hlásí požáry

•	 VH přijala nové znění Organizačního řádu.
•	 VH přijala návrh na požadavek zachování stávajícího loga LAA ČR a úkoluje 

delegáty Konference, aby na nadcházející Konferenci LAA ČR tak hlasovali.
•	 VH schválila návrh na definování směřování LAA ČR.

•	 VH potvrdila jako kandidáty do KRK LAA ČR Janu Tučanovou Lorencovou 
a Lenku Hruškovou. VH zvolila předsednictvo v následujícím složení:
Jan Pařez 55 hlasů, Jiří Nečas 54 hlasů, Marek Velát 52 hlasů, Petr Šimík 
51 hlasů, Anna Zichová 48 hlasů, Oldřich Štumbauer 45 hlasů, Martin Přikryl 
41 hlasů

•	 VH zvolila delegáty Svazu UL na následující Konferenci LAA ČR:
Jan Pařez, Jiří Nečas, Marek Velát, Petr Šimík, Anna Zichová,  
Oldřich Štumbauer, Martin Přikryl, Lukáš Běhounek,  
Karolína Štumbauerová, Jan Fridrich, Lucie Nečasová, Jiří Rybář
Náhradníci: Jiří Krajča, Jan Prokop, Ondřej Pěnička,  
Petr Hynek, Lukáš Kučera

Usnesení bylo přijato Valnou hromadou Svazu UL  
– 54 hlasů pro, 0 proti, 0 se zdrželo

Zapsal: Marek Velát, Ověřili: Juraj Čekan a Ivo Lengál

d) Zabezpečení MČR pro všechny soutěžní třídy, jeho propagace 
a podpora. 

e) Zabezpečení Navigačního Poháru Petra Tučka, jeho propagace 
a podpora. 

f) Podpora programu pro mládež, mladé soutěžní piloty a navigátory.
g) Propagace sportovního létání a rozvíjení ultralehkého létání pro radost.
h) Podpora aktivit k bezpečnosti létání.
i) Podpora kurzů a rozvoj vzdělávací činnosti.
j) Podporovat a v rámci možností prosazovat udržení stávající,  

případně výhodnější, regulace ultralehké kategorie na národní 
a mezinárodní úrovni.

k) Propagace a aktivní zapojení do programu Piloti hlásí požáry
Program Svazu UL přijat – 63 hlasů pro, 0 proti, 0 se zdrželo.

14) Všeobecná diskuse
a. Kandidáti Svazu UL do Kontrolní a revizní komise LAA ČR: 

Na Konferenci LAA ČR proběhne volba členů KRK na 2 roky. 
VH Svazu UL nominuje kandidáty KRK Janu Lorencovou Tučanovou 
a Lenku Hruškovou. 
Návrh přijat – 67 hlasů pro, 0 proti, 1 se zdržel.

b. Nové logo LAA ČR – Podporuje VH Svazu UL 
podobu nového loga?

M. Seifert seznámil VH se záměrem uplatnění nového loga LAA ČR, 
které přišlo s potřebou vytvoření nového webu LAA ČR. J. Rybář doplnil 
informacemi o časovém kontextu a průběhu tvorby nového loga. Vysvět-
lil, jak nové logo souvisí s tvorbou nového webu. J. Koubík vysvětlil, že 
LAA ČR zakoupila nový grafický manuál, který ale nesvazuje k zavedení 
nového loga. Do diskuse se online připojil prezident LAA ČR Aleš Trtil.

Z  diskuse ohledně nového loga LAA ČR vzešel následující bod 
ke schválení a VH ukládá delegátům Konference jeho dodržení:
VH požaduje zachovat stávající logo i do budoucna.
Návrh přijat – 43 hlasů pro, 17 proti, 9 se zdrželo.

c. Návrh na přidání nového bodu do Organizačního řádu:
P. Jonáš navrhuje doplnit do Organizačního řádu, do odstavce 3) b) 

i) nový bod rozšiřující povinnosti Předsednictva Svazu UL vůči Valné 
hromadě ve znění:

Informuje členskou základnu svazu o  Programu valné hromady 
a  obsahu projednávaných bodů alespoň 2 týdnu před konáním Valné 
hromady.

 Návrh přijat – 65 hlasů pro, 0 proti, 3 se zdržely.

d. Návrh na prodloužení platnosti pilotního průkazu:

 VH ukládá zástupcům Svazu UL v Radě LAA ČR navrhnout projednání 
prodloužení platnosti pilotního průkazu ze 2 let na 5 let.

 Návrh nepřijat – 18 hlasů pro, 35 proti, 13 se zdrželo.

e. Návrh na definování směřování LAA ČR:
J. Fridrich vystoupil s příspěvkem ohledně znepokojení nad směřo-

váním LAA ČR, ve kterém zejména apeluje na podpoře dialogu mezi vý-
robci a staviteli a správou LAA ČR. Pod příspěvkem je kromě J. Fridricha 
podepsán ještě M. Kábrt, inspektor techniky ULL a člen technické komi-
se. J. Koubík vystoupil v reakci na tento příspěvek se kterým nesouhlasí. 
J. Fridrich předložil VH návrh v následujícím znění:

VH požaduje po  vedení LAA ČR pokračování v  dialogu mezi vý-
robci, staviteli a správou LAA a definování strategie budoucího rozvoje 
LAA ČR v oblasti průmyslu a zahraniční spolupráce.

Návrh přijat – 34 hlasů pro, 2 proti, 29 se zdrželo.

15) Volba předsednictva Svazu UL
Kandidáti:
1. Jiří Nečas, 2. Oldřich Štumbauer, 3. Jan Pařez, 4. Marek Velát, 5. Anna 
Zichová, 6. Martin Přikryl, 7. Petr Šimík, 8. Juraj Čekan, 9. Jan Fridrich

Zvolení členové Předsednictva Svazu UL:
Jan Pařez 55 hlasů, Jiří Nečas 54 hlasů, Marek Velát 52 hlasů, Petr Šimík 
51 hlasů, Anna Zichová 48 hlasů, Oldřich Štumbauer 45 hlasů, Martin 
Přikryl 41 hlasů

Nezvolení kandidáti:
Juraj Čekan 32 hlasů, Jan Fridrich 22 hlasů

16) Volba delegátů Konference LAA ČR na následující 2 roky
Jan Pařez, Jiří Nečas, Marek Velát, Petr Šimík, Anna Zichová,  
Oldřich Štumbauer, Martin Přikryl, Lukáš Běhounek,  
Karolína Štumbauerová, Jan Fridrich, Lucie Nečasová, Jiří Rybář
Náhradníci: Jiří Krajča, Jan Prokop, Ondřej Pěnička,  
Petr Hynek, Lukáš Kučera
Delegáti přijati – 54 hlasů pro, 0 proti, 0 se zdrželo.

17) Přijetí usnesení
Hlasování o přijetí usnesení v předložené podobě.
Usnesení přijato – 54 hlasů pro, 0 proti, 0 se zdrželo.

18) Závěr
Jiří Nečas poděkoval přítomným za účast a ukončil jednání Valné hromady.
Zapsal: Marek Velát

Bulletin LAA ČR



4 Bulletin Pilot LAA ČR 12/23

Valná hromada schválila:
a. Mandátovou komisi ve složení: Petr Polách a Denis Ulč
b. Návrhovou komisi ve složení: Anežka Jančová, Barbora Pehalová
c. Program Valné hromady
d. Jednací řád Valné hromady
e. Zprávu o činnosti předsednictva Svazu paraglidingu za rok 2023
f. Zprávu o činnosti sportovní komise Svazu paraglidingu za rok 2023
g. Zprávu o hospodaření předsednictva Svazu paraglidingu za rok 2023
h. Zprávu o hospodaření sportovní komise Svazu paraglidingu za rok 

2023 i. Podporu nového designu LAA ČR včetně nového loga
j. Ottu Černého, Jiřího Dlaska st. a Nortona Slováka jako kandidáty 

do Kontrolní a revizní komise LAA ČR

Valná hromada neschválila:
a. Projednání možnosti snížení poplatku za vydání pilotního průkazu pro 

piloty mladších 18 let.

Valná hromada byla seznámena s(e):
a. Prezentací prezidenta LAA ČR Aleše Trtila o činnosti LAA ČR
b. Prezentací hlavního inspektora provozu LAA ČR Jana Hájka o činnosti 

HIPLa LAA ČR
c. Zprávou o mezinárodní činnosti na FAI CIVL od Kamila Konečného 

a z EHPU od Miroslava Fejta

Valná hromada ukládá předsednictvu Svazu paraglidingu:
1. Pokusit se vyjednat s ČSOB pojišťovnou možnost pojištění 

sportovního vybavení proti odcizení včetně PG výbavy, 
tj. bez výjimek na létající zařízení.

2. Zlepšit komunikaci svazu s reprezentanty.
3. Prověřit možnost digitalizace technických průkazů.

Valná hromada zvolila předsednictvo ve složení:
Kamil Konečný 55 hlasů
Jaromír Mašek 51 hlas
Jan Doležal 46 hlasů
Linda Mišková 42 hlasy
David Bzirský 41 hlasů
Vít Šantrůček 38 hlasů
Ondřej Pohořelský 32 hlasy
Norton Slovák 12 hlasů
 
Valná hromada zvolila sportovní komisi ve složení:
Vlastimil Kricnar 56 hlasů
Jiří Hanč 49 hlasů
Jan Jareš 48 hlasů
Petr Polách 46 hlasů
Hana Dlasková 32 hlasů
Michal Talavašek 27 hlasů
Jakub Rott 14 hlasů

Valná hromada zvolila delegáty na konferenci LAA ČR
Kamil Konečný 50 hlasů
Jaromír Mašek 44 hlasů
Jiří Bečvář 42 hlasů
Vlastimil Kricnar 41 hlasů
Vít Šantrůček
Linda Mišková
David Bzirský
Miroslav Fejt
Náhradníci:
Hana Dlasková, Michal Talavašek, Martin Janošík,
Norton Slovák, Jakub Rott

Usnesení bylo přijato prostou většinou
Valná hromada skončila v 17:45

Usnesení z Valné hromady Svazu paraglidingu

Konané dne 4. 11. 2023 v Třešti

10:30 zahájení VH Tomášem Berkou
10:34 byl schválen jednací řád VH – schválení prostou většinou
10:35 zvolení orgánů VH: zapisovatel M. Volný a návrhová komise - 

Boháč a Šnajda – mandátová komise – Kadaňka Martin, Chatrný 
Slávek schváleno prostou většinou

10:38 program – schváleno prostou většinou
10:43 hlasování o tom zda bude VH volební 

pro 22, proti 4, zdrželo se 5
10:44 program– schváleno prostou většinou
10:45 projevy hostů – president LAA, HiMPL
10:30 přestávka
10:40 J. Sura přednesl zprávu o hospodaření svazu a činnosti 

předsednictva
12:22 VH přijala hlasování o přijetí zprávy – schváleno prostou většinou 

proti 1
12:27 VH přijímá zprávu o probíhající inventuře svazového majetku a jeho 

stavu schváleno prostou většinou 
proti 2, zdrželo se 4

12. 30 proběhla diskuze o podobě nového loga

13:00 hlasování o tom, zda mají delegáti MPG na konferenci LAA popořit 
přijetí nové podoby loga LAA: pro 12, proti 18, zdržel se 1

13:15 přestávka na oběd
14:00 Předsednictvo předkládá zapracované změny organizačního 

a sportovního řádu (úkol z minulé VH)
14:39 VH hlasuje o přijetí změn organizačního řádu - schváleno prostou 

většinou proti 1
14:40 VH hlasuje o přijetí změn sportovního řádu - schváleno prostou 

většinou zdržel se 1
15:00 předsednictvo předalo informace o MS v Kataru a nominaci
15:30 úkol: Valná hromada ukládá předsednictvu vyzvat veřejně zájemce 

o pořadání závodu přesnosti přistání a podpořit vznik této soutěže 
MPG. hlasování schváleno prostou většinou, proti 1 zdrželo se 1

15:40 VH svazu dostala informaci od HiMPL techniky, že změna vrtule 
za schválený typ jiného výrobce není důvodem pro nezískání 
technické kontroly.

16:06 VH ukládá úkol předsednictvu, aby jednalo v zájmu členů svazu 
o předložených návrzích pro změny technických předpisů. A zajistila 
jejich projednání na nejbližším možném plánovaném setkáním 
technické komise. viz příloha předkladatele V. Vinklárka 
proti 2, zdrželo se 8

Zápis z valné hromady Svazu motorového paraglidingu

Konané dne 7. 10. 2023

Bulletin LAA ČR



5Bulletin Pilot LAA ČR 12/23

17:00 Volba členů předsednictva a delegátů konference LAA 
Předsednictvo kandidáti: 
Richard Kaňok, 17. 10. 1982 21 
Lukáš Koláček, 27. 7. 1983 19 
Jaroslav Sura 22 
Zdeněk Andrlík 18 
Milan Klement 27 
Lubomír Baloun 15 
Konference kandidáti: 
Jaroslav Sura 22 
Zdeněk Andrlík 16 
Lukáš Koláček 16 
Richard Kaňok 14 
Lubomír Baloun 13

17:30 Přednesení úkolů pro nové předsedinctvo:
1. Jednat v zájmu členů svazu o předložených návrzích pro změny tech-

nických předpisů. A zajistila jejich projednání na nejbližším možném 
plánovaném setkáním technické komise. viz příloha předkladatele 
V. Vinklárka

2. pokračující podpora a propagace motorového paraglidingu v mediích
3. usilovat o nový web LAA a podpořit jeho vznik 

hlasování: přijato prostou většinou proti 0, zdrželo se 0
17:57 hlasování o přijetí usnesení - přijato prostou většinou

Usnesení:
Valná hromada svazu MPG
1. Přijala zprávu o činnosti předsednictva a o hospodaření svazu
2. Vyslechla projevy hostů - president LAA ČR Aleš Trtil,  

HiMPL Miroslav Huml
3. Zvolila kandidáty na konferenci: Jaroslav Sura, Zdeněk Andrlík,  

Lukáš Koláček
4. Zvolila předsednictvo ve složení:Richard Kaňok, Lukáš Koláček, 

Jaroslav Sura, Zdeněk Andrlík, Milan Klement

Valná hromada ukládá předsednictvu tyto úkoly:
4. vyzvat veřejně zájemce o pořádání závodu přesnosti přistání a podpořit 

vznik této soutěže MPG. hlasování schváleno prostou většinou.
5. Jednat v zájmu členů svazu o předložených návrzích pro změny tech-

nických předpisů. A zajistila jejich projednání na nejbližším možném 
plánovaném setkáním technické komise. viz příloha předkladatele 
V. Vinklárka

6. pokračující podpora a propagace motorového paraglidingu v mediích
7. usilovat o nový web LAA a podpořit jeho vznik
8. zajistit včasnou informovanost o dění ve svazu MPG (obzvláště reakce 

na svazovém mailu)
9. podporovat materiálně a finančně slety MPG

Valná hromada ukládá kandidátům na konferenci LAA tyto úkoly:
1. nepodpořit přijetí představené nové podoby loga

Seznam účastníků:
Prezident LAA ČR: Aleš Trtil
Delegáti:
Za  motorové létání: Ondřej Pěnička, Jan Fridrich, Lucie Nečasová, Jiří 
Nečas, Jan Pařez, Jan Prokop, Jiří Rybář, Marek Velát, Petr Šimík, Oldřich 
Štumbauer, Karolína Štumbauerová, Anna Zichová, Jaroslav Sura, Zdeněk 
Andrlík, Lukáš Koláček
Za volné létání: Jiří Bečvář, David Bzirský, Miroslav Fejt, Kamil Konečný, 
Vlastimil Kricnar, Jaromír Mašek, Linda Mišková, Vít Šantrůček, Vlastimil 
Bartas, František Košťál, Robert Kulhánek, Jindřich Král, Petr Polách, Petr 
Tuček, Jaroslav Třeštík

Hosté:
Zaměstnanci LAA ČR: Jiří Koubík, Bronislava Haničáková, Vojtěch Šaman, 
Zdeněk Doubek, Miroslav Huml, Jan Hájek, Petr Chvojka, Václav Fiala, 
Petr Tax
Členové kontrolní a  revizní komise LAA ČR: Ota Černý, Dan Vyhnalík, 
Jiří Dlask, Lenka Hrušková

Účastníků celkem: 44, z toho s právem hlasovat: 31

Navrhovaný program konference:
1. Uvítání a úvodní slovo
2. Volba moderátora Konference, volba mandátové a volební komise 

a návrhové komise, volba zapisovatele a ověřovatele zápisu
3. Schválení programu Konference a jednacího řádu
4. Zpráva o činnosti LAA ČR za období od poslední Konference
5. Zpráva Kontrolní a revizní komise LAA ČR
6. Zpráva ředitele Správy LAA ČR o správní činnosti za uplynulé období
7. Zpráva viceprezidenta LAA ČR
8. Zpráva z EMF - Jan Pařez
9. Zpráva šéfredaktora o časopisu Pilot
10. Projednání a hlasování o odvolání vyloučeného  

pana Miroslava Krchňáka z LAA ČR
11. Schválení účetní závěrky za rok 2022
12. Zpráva tajemníka LAA ČR k jednání o rozpočtu  

a návrhu poplatků – projednání
13. Schválení rozpočtu a poplatků
14. Diskuse o návrhu nového loga LAA ČR

15. Tajná volba Kontrolní a revizní komise LAA ČR  
+ hlasování o novém Logu LAA ČR

16. Volba předsedy kontrolní a revizní komise LAA ČR
17. Diskuse
18. Usnesení
19. Závěr

Jednotlivé body programu:
1. Uvítání a úvodní slovo
Prezident LAA ČR Aleš Trtil přivítal účastníky konference, přednesl úvodní 
slovo a zahájil jednání konference. Navrhovaný program jednání konference 
byl delegátům zaslán e -mailem dne 21. 11. 2023.
2. Volba moderátora Konference, volba mandátové a volební komise 

a návrhové komise, volba zapisovatele a ověřovatele zápisu
Moderátorem konference byl kvalifikovanou většinou zvolen Aleš Trtil. 
Do mandátové komise byli kvalifikovanou většinou zvoleni Jan Pařez a Ro-
bert Kulhánek. Do návrhové a volební komise byli kvalifikovanou většinou 
zvoleni Vít Šantrůček, Jaromír Mašek. Zapisovatelem byl kvalifikovanou 
většinou zvolen Ondřej Pěnička. Ověřovateli zápisu byli kvalifikovanou 
většinou zvoleni Linda Mišková a Petr Tuček.
3. Schválení programu Konference a jednacího řádu
Konference schválila návrh hlasovat o návrhu nového loga LAA ČR  
tajnou volbou
PRO:17, PROTI:7, ZDRŽEL SE:5 - návrh byl přijat
Konference schvaluje program Konference v upravené podobě a jednací řád 
kvalifikovanou většinou.
4. Zpráva o činnosti LAA ČR za období od poslední Konference
Prezident Aleš Trtil přednesl zprávu o  činnosti LAA ČR za období od po-
slední Konference. Miroslav Huml přednesl zprávu o činnosti KS ASM.
Konference bere na vědomí zprávu prezidenta LAA ČR o činnosti LAA ČR 
od poslední Konference.
5. Zpráva Kontrolní a revizní komise LAA ČR
Předseda kontrolní a  revizní komise Ota Černý přednesl zprávu kontrolní 
a  revizní komise LAA ČR. Konference bere na  vědomí zprávu kontrolní 
a revizní komise LAA ČR.

Zápis z Konference Letecké amatérské asociace ČR

Konané dne 25. listopadu 2023 v sídle LAA ČR v Praze

Bulletin LAA ČR



6 Bulletin Pilot LAA ČR 12/23

1. Konference vyslechla zprávu mandátové komise a konstatuje, že 
Konference je usnášeníschopná.

2. Konference zvolila:
A. Aleše Trtila moderátorem
B. Jana Pařeze a Roberta Kulhánka členy mandátové komise
C. Víta Šantrůčka a Jaromíra Maška členy návrhové komise a volební 

komise
D. Ondřeje Pěničku zapisovatelem a  Lindu Miškovou a  Petra Tučka 

ověřovateli zápisu
E. Kontrolní a  revizní komisi LAA ČR ve  složení Ota Černý (nar. 

22.5.1956 bytem Labská 103, 543  51 Špindlerův Mlýn), Lenka 
Hrušková (nar. 8.5.1972, bytem č.p. 43, 405  02 Janská), Jiří Dlask 
(nar. 25.6.1962, bytem Hamerská 629/48, Holice, 779 00 Olomouc), 
Jana Lorencová Tučanová (nar. 4.11.1978, bytem Balabánova 2007, 
263 01 Dobříš), Dan Vyhnalík (nar. 29.7.1957, bytem Čimická 592/74, 
Kobylisy, 182 00 Praha 8)

F. Otu Černého předsedou Kontrolní a revizní komise LAA ČR
3. Konference bere na vědomí:

A. Zprávu prezidenta LAA ČR o činnosti LAA ČR za období 
od Konference 2022

B. Zprávu kontrolní a revizní komise LAA ČR 
C. Zprávu tajemníka LAA ČR a ředitele správy LAA ČR Jiřího Koubíka

D. Zprávu viceprezidenta LAA ČR Jana Fridricha
E. Zprávu Jana Pařeze o jednání EMF
F. Zprávu šéfredaktora časopisu Pilot Vojtěcha Šamana
G. Zprávu tajemníka LAA ČR k jednání o rozpočtu a návrhu poplatků

4. Konference schvaluje:
A. Program Konference v upraveném předloženém znění a jednací řád
B. Účetní závěrku za rok 2022
C. Předložený návrh rozpočtu a  ceníku poplatků a  příspěvků včetně 

sazebníku úhrad nákladů pro rok 2024
5. Konference potvrzuje:

A. Rozhodnutí Rady LAA ČR vyloučit pana Miroslava Krchňáka  
z LAA ČR

6. Konference pověřuje:
A. Radu LAA pokračováním v projektu návrhu loga studia 

Stojkov, klade radě LAA důraz na to zachovat zejména 
otevřenost a transparentnost celého procesu s předsednictvy 
jednotlivých svazů.

Toto Usnesení bylo přijato delegáty Konference.  
Při hlasování bylo 30 delegátů pro, 0 proti a 0 se zdrželi hlasování.

Zapsal: Ondřej Pěnička, Ověřovatelé usnesení: Linda Mišková, Petr Tuček

Usnesení Konference Letecké amatérské asociace ČR
konané dne 25. listopadu 2023 v sídle LAA ČR v Praze

6. Zpráva ředitele Správy LAA ČR o správní činnosti 
za uplynulé období
Ředitel správy LAA ČR Jiří Koubík přednesl zprávu o  správní činnosti 

za uplynulé období.
Konference bere na vědomí zprávu ředitele Správy LAA ČR o správní 

činnosti za uplynulé období.
7. Zpráva viceprezidenta LAA ČR
Viceprezident LAA ČR Jan Fridrich přednesl svou zprávu.
Konference bere na vědomí zprávu viceprezidenta LAA ČR.
8. Zpráva z EMF od Jana Pařeze
Jan Pařez přednesl zprávu z jednání EMF (European Microlight Federation).
Konference bere na vědomí zprávu Jana Pařeze.
9. Zpráva šéfredaktora o časopisu Pilot
Šéfredaktor časopisu Pilot Vojtěch Šaman přednesl svou zprávu.
Konference bere na vědomí zprávu šéfredaktora.
10. Projednání a hlasování o odvolání vyloučeného pana Miroslava 

Krchňáka z LAA ČR
Konference schválila rozhodnutí Rady LAA ČR vyloučit pana Mirosla-

va Krchňáka z LAA ČR.
PRO:28, PROTI:0, ZDRŽEL SE:2 - návrh byl přijat

11. Schválení účetní závěrky za rok 2022
Konference schvaluje účetní závěrku za rok 2022
PRO:29, PROTI:0, ZDRŽEL SE:1 - návrh byl přijat

12. Zpráva tajemníka LAA ČR k jednání o rozpočtu  
a návrhu poplatků – projednání

Tajemník LAA ČR Jiří Koubík přednesl zprávu k  jednání o  rozpočtu 
a návrhu poplatků

Konference bere na  vědomí zprávu tajemníka LAA ČR k  jednání 
o rozpočtu a návrhu poplatků

13. Schválení rozpočtu a poplatků
Konference schvaluje předložený návrh rozpočtu a  ceníku poplatků 

a příspěvků včetně sazebníku úhrad nákladů pro rok 2024.
PRO:29, PROTI:0, ZDRŽEL SE:1 - návrh byl přijat

14. Diskuse o návrhu nového loga LAA ČR

15. Tajná volba Kontrolní a revizní komise LAA ČR + hlasování o novém 
Logu LAA ČR

Konference zvolila Kontrolní a revizní komisi LAA ČR 
v následujícím složení:
Ota Černý 30
Lenka Hrušková 30
Jiří Dlask 28
Jana Lorencová Tučanová 28
Dan Vyhnalík 28
Igor Slovák 3

Konference hlasovala o přijetí nového loga LAA ČR dle předloženého 
designového manuálu
PRO:15, PROTI:13, ZDRŽEL SE:2 - návrh nebyl přijat

Volba předsedy kontrolní a revizní komise LAA ČR
Konference zvolila předsedou Kontrolní a revizní komise LAA ČR  
Otu Černého
PRO:29, PROTI:0, ZDRŽEL SE:1 - návrh byl přijat

Diskuse
Karolína Štumbauerová navrhla následující usnesení:
Konference pověřuje radu LAA pokračováním v projektu návrhu loga studia 
Stojkov, klade radě LAA důraz na to zachovat zejména otevřenost a trans-
parentnost celého procesu s předsednictvy jednotlivých svazů.
PRO:27, PROTI:1, ZDRŽEL SE:2 - návrh byl přijat

Jan Fridrich navrhl následující usnesení:
Konference LAA pověřuje radu LAA zadat modifikaci stávajícího loga 
grafikovi LAA Kamilovi Večeřovi a porovnat s logem studia Stojkov
PRO:11, PROTI:12, ZDRŽEL SE:6 - návrh nebyl přijat

Usnesení
Konference LAA ČR přijala usnesení v předložené podobě.
PRO:30, PROTI:0, ZDRŽEL SE:0 - návrh byl přijat

Závěr
Prezident LAA ČR pronesl závěrečnou řeč a poděkoval delegátům 
konference za jejich účast.

Zapsal: Ondřej Pěnička, Ověřovatelé usnesení: Linda Mišková, Petr Tuček

Bulletin LAA ČR



PŘIHLÁŠKA DO LAA ČR PRO ROK 2024 
Jako:        FO (fyzická osoba)         FOP (fyzická osoba podnikající)        PO (právnická osoba)

Příjmení:  
(u FOP, PO - statut. zástupce)    

Jméno: Rodné číslo:  
(u cizinců datum narození a č. pasu)

Státní příslušnost:

Adresa trvalá, sídlo firmy:

Název firmy nebo jiné upřesnění IČO DIČ

Ulice Číslo popisné/
orientační

Poštovní  
směrovací číslo Město Země

Adresa korespondenční: (pokud není stejná jako trvalá) Pozor! - žadatel musí zadat korespondenční adresu v ČR!

Název firmy nebo jiné upřesnění

Ulice Číslo popisné/
orientační

Poštovní  
směrovací číslo Město Země

Další kontakty:

Telefon e-mail

Prohlášení
Já, níže podepsaný, potvrzuji své členství v Letecké amatérské asociaci ČR a souhlasím se stanovami LAA ČR a cíli LAA ČR. Dále 
souhlasím se zpracováním osobních údajů, které jsem uvedl(a) v přihlášce do LAA ČR. Dále výslovně souhlasím s  tím, aby LAA ČR 
jako správce zpracovávala v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o ochraně osobních údajů mé údaje, zaregistrované na mé jméno, 
za účelem vyplývajícím z členství v LAA ČR. Správce je oprávněn zpracovávat mé osobní údaje i prostřednictvím určeného zpracova-
tele(ů), přičemž beru na  vědomí, že takto určený zpracovatel či zpracovatelé již nepodléhají mému dalšímu souhlasu. Souhlasím se 
zveřejněním mých osobních údajů v rozsahu jméno, příjmení, bydliště a telefon pro účely informovanosti členů LAA ČR. Souhlas uděluji 
na dobu neurčitou. Beru na vědomí, že svůj souhlas mohu písemně kdykoliv odvolat a správce mé údaje zlikviduje dle platných předpisů.

Datum: Podpis: Podpis zákonných zástupců u osoby mladší 15 ti let:

NA ZADNÍ STRANĚ PŘIHLÁŠKY VYPLŇTE REGISTRACI DO SVAZU  
(LAA ČR je vnitřně členěna na SVAZY. Každý člen LAA ČR se může zaregistrovat v jednom i více svazech současně.)

Jak se stát členem LAA ČR
Osoba mladší než 15 let má členství zdarma.
Osoba starší než 15 let uhradí částku 1100 Kč
členského poplatku, a to v období od 1. 1. do 31. 
3.
V průběhu roku bude členský poplatek
od 1. 4. za 1000 Kč,
od 1. 7. za 800 Kč a od 1. 10. za 650 Kč.

Vyplněnou a podepsanou přihlášku zašlete 
spolu s kopií ústřižku o zaplacení na naší 
adresu:
LAA ČR, Ke Kablu 289,  
102 00 Praha 10 – Hostivař. 
Jak uhradit, je uvedeno dále.

Výhody člena LAA ČR  
(staršího 15ti let)
•	 Bude mu zaslána mapa 1:500 000.
•	 Bude mu zasílán časopis Pilot LAA ČR.
•	 Může využít nabídky řádkové inzerce  

v časopisu Pilot LAA ČR zdarma. 
•	 Každý člen může uzavírat pojistky, které 

LAA ČR svým členům nabízí, viz. www.laacr.cz.

Veškeré platby pro členy 
lze uhradit:
•	 v hotovosti při osobní návštěvě na LAA ČR
•	 poštovní poukázkou typu „C“ na adresu 

LAA ČR.  
Do zprávy pro příjemce uvedete - ČLP

•	 z bankovního účtu:
Číslo účtu LAA ČR: 2800066859/2010
Konstantní symbol: 0308
Variabilní symbol: rodné číslo FO, 
nebo IČO PO
Zpráva pro příjemce: účel platby (ČLP)



REGISTRACE DO SVAZU LAA ČR

Přihlašuji se ke členství ve svazu (svazech), 
(Svaz (svazy), pro který se rozhodnete, označte křížkem.)

název svazu název svazu

Svaz motorového paraglidingu   Svaz ultralehkého létání  

Svaz paraglidingu   Svaz závěsného létání  

Datum a podpis člena LAA ČR: …………………………………………………………………………………

Svazový příspěvek do Svazu UL létání pro rok 2024 je 600 Kč  
(potvrzeno Valnou hromadou Svazu UL v roce 2023).

Svazový příspěvek je splatný do 31. 1. 2024

Pokud do tohoto data příspěvek zaplatíte, obdržíte:
- Leteckou mapu 1 : 200 000

- Databázi letišť 2024 ČR+SR včetně sady leteckých map

Nárok na tyto služby svazu má pouze ten, kdo zaplatil členský příspěvek LAA ČR a svazový příspěvek! 
Platbu svazového příspěvku neslučujte s platbou členského příspěvku LAA,  

ani s žádnou další platbou LAA (pojištění, doklady apod.)!

Jan Pařez, předseda Svazu ultralehkého létání

Upozorňujeme, že členství ve Svazu UL a platba svazových příspěvků  
jsou možné jen při současném základním členství v LAA ČR,  

tedy při uhrazení základního členského příspěvku.



9Bulletin Pilot LAA ČR 12/23

1. Podle VYHLÁŠKY 108/1997 Sb. ve znění pozdějších předpisů
Pojištění možné pouze pro padákové kluzáky (PK), závěsné kluzáky (ZK), 
motorové padákové kluzáky (MPK) a motorové závěsné kluzáky (MZK).
•	 Územní	platnost	pro	ČR,	ČR+SR	nebo	celý	svět	mimo	vyloučená	území.
•	 Členěno	podle	vzletové	hmotnosti	na 3	kategorie	–	do 150	kg,	 

do 300 kg a do 499 kg.
•	 Možné	uzavřít	na období	od zaplacení	do 31.	12.	2024	(na celý	rok),	

nebo na konkrétně stanovené kratší období.
•	 U padákových	kluzáků	může	být	pojistka	uzavřena	na osobu	nebo	kon-

krétní kluzák.
•	 ZAHRNUJE	POJIŠTĚNÍ	ODPOVĚDNOSTI	VŮČI	CESTUJÍCÍMU	 

NA PALUBĚ. Pojištění se nevztahuje na rodinného příslušníka, či člena 
domácnosti (viz. VPP AVN 2014, část E. čl. 1 bod 10).

•	 Pojišťovna	vyžaduje,	aby	se	pojištěný	k pojištění 
přihlásil buď PÍSEMNOU PŘIHLÁŠKOU nebo ON-LINE (www.laacr.cz).

Minimální limity pojistného krytí pro konkrétní kategorie SLZ 
a částky pojistného:

Územní rozsah pojištění

Limity
pojistného 

plnění MTOW

Území  
České 

republiky

Území Českérepubliky 
a Slovenské republiky Území celého 

světa

100000 Kč

do 150 kg

195 X X

450000 Kč X 255 560

1500000 € X X 1150*

500000 Kč do 300 kg X 560 750

1000000 Kč do 499 kg X 1150 1330

*) součástí limitu 1,5mil euro a územního rozsahu celý svět je doložka  
AVN52E. Tato doložka je výhradně pro typ letadla PK a PK tandem.
Minimální cena pojistného je stanovena na 100 Kč za jednotlivé SLZ  
(nebo osobu u PK).
Částky se zaokrouhlují matematickým způsobem na celé koruny.

2. Podle NAŘÍZENÍ 785/2004 Evropského parlamentu
Jediná možnost pojištění pro aerodynamicky řízená ultralehká letadla 
(ULL), ultralehké vrtulníky (ULH), ultralehké vírníky (ULV), ultralehké 
kluzáky (ULK) a ultralehké balony (UB).
•	 Mohou	jej	využít	i padákové	kluzáky,	závěsné	kluzáky,	motorové	padáko-

vé kluzáky a motorové závěsné kluzáky (požadující vyšší limity pojistného 
krytí, než stanovuje vyhláška).

•	 Územní	platnost	pouze	pro	ČR+SR	nebo	celý	svět	 
mimo vyloučená území.

•	 Členěno	podle	vzletové	hmotnosti	na tři	kategorie	–	do 300	kg,	do 499	kg	
a do 600 kg.

•	 Možné	uzavřít	na období	od zaplacení	do 31.	12.	2024	(na celý	rok),	
nebo na konkrétně stanovené kratší období.

•	 MOŽNOST	POJISTIT	I ODPOVĚDNOST	VŮČI	CESTUJÍCÍMU	
NA PALUBĚ (pro dvoumístná SLZ vezoucí cestujícího POVINNÉ). 
Pojištění se nevztahuje na rodinného příslušníka, či člena domácnosti 
(viz. VPP AVN 2014, část E. čl. 1 bod 10).

•	 Pojišťovna	vyžaduje,	aby	se	pojištěný	k pojištění 
přihlásil buď PÍSEMNOU PŘIHLÁŠKOU nebo ON-LINE (www.laacr.cz).

I pro rok 2024 zajistila LAA ČR pro své členy možnost sjednat si několik 
pojistných produktů týkajících se létání se sportovními létajícími zařízeními.

POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI  
ZA ÚJMU ZPŮSOBENOU PROVOZEM SLZ

Dle pojistné smlouvy č. 8079686012 se sjednává pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem sportovního létajícího zařízení (dále jen „SLZ“)  
v rozsahu VPP AVN 2014 část C čl. I odst.1.. Podle vůle pojištěného projevené před vznikem jednotlivého pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou  

v přihlášce k pojištění (viz čl. V. této pojistné smlouvy) může pojištění vzniknout v rozsahu i podle VPP AVN 2014 část C čl. I odst. 2..  
Pojištění odpovědnosti za škodu sjednané dle této pojistné smlouvy se vztahuje i na letecké soutěže.

Průvodce pojistnými produkty  
nabízenými členům LAA ČR v roce 2024

Pojistky a členství v LAA i ve svazech 
si můžete vyřídit on-line na webu LAA

www.laacr.cz
V případě on-line objednaných služeb  

již neposílejte přihlášku na papíře do LAA!

Následuje stručný přehled jednotlivých druhů pojištění a jejich podmínek.
Před sjednáním každého pojištění je nezbytné prostudování pojistných podmínek  

(všeobecné podmínky pojišťovny, náhledy smluv atd.), které jsou na webu LAA ČR (www.laacr.cz) v sekci „Služby/Pojištění“.

Bulletin LAA ČR



10 Bulletin Pilot LAA ČR 12/23

Výše minimálních limitů v SDR 
(SDR, Special Drawing Rights = ZPČ, Zvláštní práva čerpání =  jednotná měnová  
a účetní jednotka užívaná v rámci Mezinárodního měnového fondu.  
Průměrná hodnota je 29,86 Kč/SDR)

Rozsah krytí podle typu provozu SLZ: obchodní neobchodní
VPP AVN 2014 část C, čl. 1, odst. 1  

(odpovědnost ve vztahu ke 3. osobám 
mimo SLZ)

MTOW do 499 kg 750 000

MTOW do 600 kg 1 500 000

VPP AVN 2014 část C, čl. 1, odst. 2
(odpovědnost ve vztahu k cestujícím a zavazadlům) 251 288 128 821

Obchodním provozem je činnost prováděná za úplatu a nebo v pronájmu.
Limit pojistného plnění se vztahuje na jednoho a každého cestujícího.
Částky pojistného – Územní platnost ČR+SR (v Kč):

Rozsah krytí  
pojištění odpovědnosti za škodu

pojištění rizik války a terorismu
Ano Ne

typ provozu SLZ
obchodní neobchodní obchodní neobchodní

3. osoby mimo SLZ 
(MTOW do 300 kg)

dle VPP AVN 
2014 část C,  
čl. 1, odst. 1 

2030 1270

3. osoby mimo SLZ 
(MTOW do 499 kg)

2280 1450

3. osoby mimo SLZ 
(MTOW do 600 kg)

3680 X

Odpovědnost 
vůči cestujícímu 

na palubě

dle VPP AVN 
2014 část C,  

čl. 1, odst. 1 a 2
2530 1900 2600 1700

Pojištění rizik války a  terorismu není požadováno pro letadla do  MTOW 
499  kg, která se používají k  neobchodním účelům, nebo se používají pro 
výuku létání, přičemž se nepřekračují mezinárodní hranice. Pojištění se sjed-
nává v rozsahu dle doložky AVN 52E, která je přílohou této pojistné smlouvy.
Částky pojistného – Územní platnost celý svět (vč. ČR+SR) v Kč 
mimo vyloučená území:

Rozsah krytí  
pojištění odpovědnosti za škodu

pojištění rizik války a terorismu 
Ano Ne

typ provozu SLZ
obchodní neobchodní obchodní neobchodní

3. osoby mimo SLZ 
(MTOW do 300 kg)

dle VPP AVN 
2014 část C,  
čl. 1, odst. 1 

2210 1590

3. osoby mimo SLZ 
(MTOW do 499 kg)

3040 2160

3. osoby mimo SLZ 
(MTOW do 600 kg)

4740 X

Odpovědnost  
vůči cestujícímu 

na palubě

dle VPP AVN 
2014 část C,  

čl. 1, odst. 1 a 2
3290 2340 3220 2340

Minimální cena pojistného je pro jednotlivé SLZ se vzletovou hmotnos-
tí nad 150 kg stanovena na 800 Kč.
Částky se zaokrouhlují matematickým způsobem na celé koruny.

Společná ustanovení pro pojištění dle vyhlášky i nařízení
Možnost využití zkráceného pojistného období pro pojištění 
dle VYHLÁŠKY i dle NAŘÍZENÍ
Při využití možnosti sjednat pojištění na  zkrácené konkrétně stanovené 
období se cena pojistného stanovuje dle délky požadovaného období pro-
centuální mírou ročního pojistného dle následující tabulky:

Pojistná doba % ročního pojistného
1 – 3 dny 20

4 – 14 dní 25

do 3 měsíců 40

do 6 měsíců 60

do 9 měsíců 85

více než 9 měsíců 100

Částky se zaokrouhlují na celé koruny
Podmínky pro vyřízení pojistek:
•	 Pojištění	lze	nejsnadněji	sjednat	on-line	na www.laacr.cz. V tomto případě 

přihlášku neposílejte jiným způsobem.
•	 Přihlášku	k pojistce	je	možné	také	vyplnit	a doručit	do LAA	(osobně	nebo	

poštou – papírová podoba přihlášky je otištěna v tomto bulletinu,  
dále na webu LAA ČR. E-mailem posíláte přihlášku na adresu  
sormova@laacr.cz (pro SLZ s imatrikulační značkou) nebo  
tinakova@laacr.cz (pro padákové kluzáky).

•	 Uhrazení	pojistné	částky	(částka	je	považována	za uhrazenou,	je-li	
připsána na účet LAA, zaplacena složenkou na poště či složena hotově 
v pokladně LAA). Pojistka je platná nejdříve následující den po uhrazení 
pojistné částky.

Hlášení škodných událostí:
Vznik škodné události oznámí pojištěný neprodleně na  tel.: 466  100  777 
nebo elektronicky na internetové adrese www.csobpoj.cz nebo na adrese:

ČSOB Pojišťovna, a. s.,  
člen holdingu ČSOB 
Odbor služeb klientům neživotního pojištění 
Zelené předměstí 
Masarykovo náměstí čp. 1458 
532 18 Pardubice

nebo:
Willis Towers Watson Insurance 
Broking (Czech Republic) s.r.o. 
Jungmannova 745/24 
110 00 Praha 1 
Tel.: +420 227 272 561

Ujednává se, že v  případě pojištění odpovědnosti 
za újmu s územním rozsahem na území celého světa, 
platí v tomto odstavci dále uvedená omezení.
a) Alžírsko, Burundi, Daleký Sever (region v Kamerunu), 

Středoafrická republika, Demokratická republika 
Kongo, Etiopie, Keňa, Mali, Mauretánie, Nigérie, 
Somálsko, Republika Súdán, Jižní Súdán,

b) Kolumbie, Peru
c) Afghánistán, Jammu a Kašmír (svazový stát v Indii), 

Severní Korea, Pákistán
d) Abcházie, Donětsk & Lugansk (regiony na Ukrajině), 

Náhorní Karabach, Severokavkazský Federální Okruh 
(region Ruska), Jižní Osetie,

e) Írán, Irák, Libanon, Libye, Severní Sinaj včetně 
mezinárodního letiště v Tabě (provincie v Egyptě),  
Sýrie, Jemen,

f) Jakýkoli stát, na jehož území je provoz letadla 
v rozporu se sankcemi Organizace spojených národů.

I přes ustanovení předchozího odstavce se pojištění 
odpovědnosti za újmu sjednané s územním 
rozsahem na území celého světa vztahuje na:
a) škodné události nastalé v souvislosti s přeletem 

kteréhokoli vyloučeného území za podmínky, že let 
je prováděn v mezinárodně uznávaném leteckém 
koridoru a je prováděn v souladu s doporučeními 
Mezinárodní organizace pro civilní letectví (I.C.A.O.), 
nebo

b) škodné události nastalé v souvislosti s případy, kdy 
letadlo přistálo ve vyloučeném území v přímé souvislosti 
a výhradně v důsledku vyšší moci.

Dále se pojištění nevztahuje na „Definovaná území“: 
a) Běloruskou republiku
b) Ruskou federaci (v rozsahu uznaném Organizací 

spojených národů) nebo její území, včetně 
teritoriálních vod, nebo protektoráty kde má právní 

kontrolu (právní kontrolou se rozumí tam, kde je 
uznávána Organizací spojených národů); nebo

c) Ukrajinu (v souladu s hranicemi stanovenými dle 
Deklarace nezávislosti z roku 1991, včetně Krymského 
poloostrova a Doněcké a Luhanské oblasti).

Dále se ujednává, že výhradně pro typ letadla Padákový 
kluzák a Padákový kluzák – tandem, se pojištění odchylně 
od písmena a) a b), vztahuje rovněž na pojistné události 
vzniklé na území státu Kolumbie a Keňa. 
Za podmínek: 
- Pojistná částka pojistného plnění 1.5 mil EUR 
- Pojištění včetně doložky AVN52e 
- Přeprava přes Atlantik – padákový kluzák bude přepravo-

ván v letadle jako zavazadlo. 

Území vyloučená z pojištění na celý svět

Pro čistě „letecké“ pojistky  
(pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem 
SLZ, havarijní pojištění letadel a pojištění odpovědnosti 

za újmu na  letadle) platí  
„Všeobecné pojistné podmínky  

Pojištění letectví“ VPP AVN 2014

Bulletin LAA ČR



PŘIHLÁŠKA 
k pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou

provozem SLZ pro rok 2024

pro členy LAA ČR, dle pojistné smlouvy č. 8079686012 uzavřené mezi LAA ČR a ČSOB Pojišťovnou, a. s.

Údaje o pojištěném
Jméno a příjmení / Firma:

Ulice, město, PSČ:

Rodné číslo / IČO: E-mail: Tel. / fax:

Kontaktní osoba: E-mail: Tel. / fax:

Údaje o SLZ (v případě pojištění jednomístného bezmotorového PK do MTOW 150 kg na fyzickou osobu nevyplňujte)

Název: Poznávací značka (u PK výrobní číslo): MTOW (zakřížkujte jednu možnost):

□ do 150 kg      □ do 300 kg    □  do 499 kg     □ do 600 kg

Pojistné produkty, ke kterým se chcete přihlásit, vyberte na druhé straně tohoto formuláře

Ujednání:

Pojištěný v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“), souhlasí, aby jeho osobní údaje byly pojistitelem zpracovány v rámci činnosti v pojišťovnictví a činnosti související s po-
jišťovací činností podle zákona č. 363/1999 Sb., o pojišťovnictví a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojišťovnictví), ve znění 
pozdějších předpisů, a to po dobu nezbytně nutnou k zajištění všech práv a povinností plynoucích ze závazkového vztahu. Ve smyslu § 13c 
zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a o rodných číslech a o změně některých zákonů (zákon o evidenci obyvatel), ve znění poz-
dějších předpisů, souhlasí s tím, aby ve stejném rozsahu, za stejným účelem a po stejnou dobu jako ostatní osobní údaje bylo využíváno 
rodné číslo, jehož je nositelem. Dále souhlasí s předáváním svých osobních údajů do jiných států, a to ve smyslu § 27 zákona. Veškeré 
poskytnuté údaje bude zpracovávat pojistitel nebo zpracovatel registrovaný v souladu s § 16 zákona Úřadem pro ochranu osobních údajů. 
Prohlašuje, že byl v souladu se zákonem řádně informován o zpracování svých osobních údajů, svých právech a povinnostech zpracova-
telů údajů. Výslovně souhlasí s tím, že pojistitel může údaje získané v souvislosti se sjednaným pojištěním sdělovat i ostatním subjektům 
podnikajícím v oblasti pojišťovnictví, bankovnictví a jiných peněžních služeb a asociacím těchto subjektů. 

Prohlašuji, že údaje v tomto formuláři jsou pravdivé a že jsem se seznámil/la s pojistnými podmínkami. Uvedením osobních údajů 
a zaplacením pojistného se přihlašuji k pojištění a souhlasím se zpracováním osobních údajů pojistitelem dle výše uvedeného 
ujednání v přihlášce k pojištění.

Datum:  ................................................  Podpis:  .........................................................



Vybraný pojistný produkt / pojistné produkty 
(s ročními cenami pojistného)

1) Podle VYHLÁŠKY 108/1997 Sb. ve znění pozdějších předpisů 

!!! Pojištění POUZE pro PK, MPK, ZK a MZK !!!
V tabulce zakřížkujte vybraný produkt a jeho časovou platnost. V případě volby kratšího období napište datum počátku platnosti a konce 
platnosti pojištění. Minimální pojistné pro SLZ do MTOW 150 kg je 100 Kč! 

Územní platnost Časová platnost

MTOW Limit plnění ČR ČR + SR SVĚT celý rok do 
31. 12. 2024 konkrétní kratší období

a) do 150 kg (PK, ZK, MPK) 100 000 Kč □ 195 Kč - - □  □  od: do:
b) do 150 kg (PK, ZK, MPK) 450 000 Kč - □ 255 Kč □ 560 Kč □  □  od: do:
c) do 150 kg (PK, ZK, MPK) 1 500 000 EUR - - □ 1150 Kč* □  □  od: do:
d) do 300 kg (PK, ZK, MPK, MZK) 500 000 Kč - □ 560 Kč □ 750 Kč □  □  od: do:
e) do 499 kg (MZK, MPK) 1 000 000 Kč - □ 1150 Kč □ 1330 Kč □  □  od: do:

*) součástí limitu 1,5mil euro a územního rozsahu celý svět je doložka AVN52E. Tato doložka je výhradně pro typ letadla PK a PK tandem.

2) Podle NAŘÍZENÍ 785/2004 Evropského parlamentu

!!! Pojištění POVINNÉ pro ULL, ULH, ULV, ULK !!!
V tabulce zakřížkujte vybraný produkt a  jeho časovou platnost. V případě 
volby kratšího období napište datum počátku platnosti a  konce platnosti 
pojištění. Minimální pojistné pro SLZ do MTOW 600 kg je 800 Kč!

Ostatní SLZ jej MOHOU využít také – výhodou jsou vyšší limity pojistného 
krytí!

Územní platnost ČR + SR Pojištění války a terorismu Časová platnost

MTOW Ano Ne celý rok do 
31. 12. 2024 konkrétní kratší období

a) do 300 kg (ULL, ULV, ULH, PK, ZK, MPK, MZK, ULK)  □ 2030 Kč  □  1270 Kč □  □ od: do:

b) do 499 kg (ULL, ULH, ULV, MPK, MZK, ULK, UB)  □ 2280 Kč  □ 1450 Kč □  □  od:  do:

c) do 600 kg (ELSA, ULL, ULH, ULV, MPK, MZK, ULK, UB)  □ 3680 Kč □  □  od: do:

Typ provozu
obchodní neobchodní obchodní neobchodní

d) odpovědnost vůči cestujícímu** □ 
2530 Kč

□ 
1900 Kč

□ 
2600 Kč

□ 
1700 Kč □  □  od: do:

** POVINNÉ pro dvoumístná ULL, ULH, ULV a ULK vezoucí cestujícího!

Územní platnost SVĚT Pojištění války a terorismu Časová platnost

MTOW Ano Ne celý rok do 
31. 12. 2024 konkrétní kratší období

a) do 300 kg (ULL, ULV, ULH, PK, ZK, MPK, MZK, ULK)  □  2210 Kč  □ 1590 Kč □  □  od: do:
b) do 499 kg (ULL, ULH, ULV, MPK, MZK, ULK, UB)  □  3040 Kč  □ 2160 Kč □  □ od: do:
c) do 600 kg (ELSA, ULL, ULH, ULV, MPK, MZK, ULK, UB)  □  4740 Kč □  □  od: do:

Typ provozu
obchodní neobchodní obchodní neobchodní

d) odpovědnost vůči cestujícímu** □  
3290 Kč

□ 
2340 Kč

□ 
3220 Kč

□ 
2340 Kč □  □  od: do:

** POVINNÉ pro dvoumístná ULL, ULH, ULV a ULK vezoucí cestujícího!

Výpočet minimálního pojistného na kratší období než jeden rok

Minimální pojistné pro SLZ do MTOW 150 kg je 100 Kč!
Minimální pojistné pro SLZ do MTOW 600 kg je 800 Kč!

Rozsah krytí:
3. osoba mimo letadlo (MTOW do 499 kg) 750 000 SDR
3. osoba mimo letadlo (MTOW do 600 kg) 1 500 000 SDR
odpovědnost za škody cestujícím na palubě
 obchodní lety 251 288 SDR
 neobchodní lety 128 821 SDR

Tabulka pro výpočet pojistného 
v případě zvolení kratšího 
období než jeden rok: 
(Max. do 31. 12. 2024)

Datum:  ................................................  Podpis:  .........................................................

Pojistná doba % ročního pojistného
1 – 3 dny 20
4 – 14 dní 25

do 3 měsíců 40
do 6 měsíců 60
do 9 měsíců 85

více než 9 měsíců 100



13Bulletin Pilot LAA ČR 12/23

Pro platbu za služby poskytované LAA ČR můžete využít několika způsobů:

1. Hotově v sídle LAA ČR
2. Převod z bankovního účtu
Číslo účtu LAA ČR: 2800066859 / 2010
Konstantní symbol: 0308
Variabilní symbol: rodné číslo (fyz. osoba) nebo IČO (práv. osoba)
Zpráva pro příjemce: účel platby (viz. zkratky) 
3. On-line na stránkách www.laacr.cz.
4. Hotově v sídle LAA ČR (platební karty nepřijímáme) 
5. Poštovní poukázkou typu C 
(hotově na poště -> na a dresu LAA ČR)
Adresa LAA ČR Letecká amatérská asociace ČR 

Ke Kablu 289, 102 00 Praha 10
Zpráva pro příjemce: účel platby (viz. zkratky vpravo)

Účel platby – zkratky

Pojištění odpovědnosti za škody způsobené provozem SLZ 
a) SLZ kromě PK ZP/poznávací značka, u poprvé pojišťovaného SLZ také název 

(např. Sluka, Cora, apod.)
b) padákové kluzáky ZP PK – ČR, SR nebo Svět
Cestovní pojištění CP Členské příspěvky ČLP
Úrazové pojištění ÚP Příspěvky Svazu UL SUL
Pro objednání služby je nutné zaplatit a odevzdat/odeslat formulář/přihlášku. 
K odesílanému formuláři přiložte pro jistotu kopii potvrzení o platbě.

Platby v EUROzóně / For payments within EUROzone:
Bankovní spojení pro platby v EUR v SR: 2800066859 / 8330
IBAN  CZ2320100000002800066859,  BIC kód/SWIFT  FIOBCZPPXXX
Adresa banky/Bank address:  Fio banka, a.s., V Celnici 1028/10, Praha 1
Název účtu / Account name:  Letecka amaterska asociace CR

Pro platby mimo EUROzonu / For payments from outside the EUROzone:
IBAN CZ19 0800 0000 0002 8532 1309,  BIC GIBACZPX
Název účtu/Account name: Letecka amaterska asociace CR
Adresa banky/Bank address: Česká spořitelna a.s., Vršovické nám. 67/8 
 102 00 Praha 10 – Vršovice, Česká republika

Jak platit za služby LAA ČR

dle pojistné smlouvy č. 1900491291 
uzavřené mezi LAA ČR a ČSOB Pojišťovnou, a.s.
•	Pouze	pro	členy	LAA	–	fyzické	osoby.
•	Pojištění	zahrnuje	v základní	formě	náhradu	za smrt	následkem	úrazu	a ná-

hradu za trvalé následky následkem úrazu.
•	V doplňkové	formě	je	možné	připojistit	náhradu	denního	odškodnění 

v případě úrazu.
•	Odchylně	od Všeobecných	obchodních	podmínek	ČSOB	Pojišťovny,	a.s.,	

se vztahuje na letecké sporty, letecké soutěže a činnosti s nimi související.

Je rozděleno na dvě části:
•	Základní:
 zahrnuje pojištění na „Smrt následkem úrazu“ a „Trvalé následky úrazu“ 

s progresivním plněním.
•	Doplňkovou:
 možnost připojištění „Denního odškodného“ (s limitem 29P).
Nabízené možnosti úrazového pojištění a rozsah nároků:
•	Odchylně	od Všeobecných	obchodních	podmínek	ČSOB	Pojišťovny,	a.s.,	se	

pojištění rovněž vztahuje na pojištění členů LAA ČR při leteckých spor-
tech a související činnosti.

•	Nastane-li	smrt	následkem	úrazu,	vyplatí	pojišťovna	sjednanou	částku	pro	
případ smrti.

•	Progresivní	plnění	–	podrobnosti	naleznete	na stránkách	 
pojišťovny (www.csobpoj.cz).

•	Začátek	pojištění	je	vždy	v 0.00	h	dne	následujícího	po zaplacení	pojistného!

(Rozhodující je datum na složence nebo na příjmovém dokladu u platby v ho-
tovosti). Pojištění platí vždy na  dobu jednoho roku (365 dní). Pojištění níže 
uvedených variant se může vztahovat buď na úrazy, ke kterým došlo při létání 
a související činnosti, nebo na úrazy po celých 24 hodin denně (včetně létání 
a související činnosti), 365 dní v roce.

 Varianta 

Pojistná částka: A - A24 B - A24 C - A24

Smrt následkem úrazu 80 000 Kč 300 000 Kč 500 000 Kč 

Trvalé následky úrazu od 1% 
s progresivním plněním 160 000 Kč 300 000 Kč 500 000 Kč 

Pojistné k pojištění: A B C 

pouze na létání a související 
činnosti 800 Kč 1 520 Kč 3 168 Kč 

na 24 hod. denně vč. létání 
a souvisejících činností 2 000 Kč 3 840 Kč 7 760 Kč 

Možnost připojištění denního odškodného
•	 K základnímu	úrazovému	pojištění	je	možno	sjednat	denní	odškodné	–	

nezbytné léčení tělesného poškození následkem úrazu – denní odškodné 
s limitem 29P (ZPP HUP 4/2018. Čl. 6). Utrpí li pojištěná osoba úraz 
a doba nezbytného léčení tělesného poškození následkem úrazu trvá ale-
spoň 29 dní, vyplatí pojistitel v souladu s ostatními ustanoveními tohoto 
článku částku denního odškodného ve sjednané výši, a to od prvního dne 
tohoto léčení. Doba za kterou je vypláceno denní odškodné, činí maximál-
ně 365 dní ode dne úrazu.

K jednotlivým variantám úrazového pojištění lze sjednat následující 
denní odškodné:

Varianta A, A (24) denní odškodné 100 Kč 
Varianta B, B (24) denní odškodné 100 nebo 200 Kč 
Varianta C, C (24) denní odškodné 100, 200 nebo 300 Kč 

 Denní odškodné (DO) 

Pojistné k pojištění: 100 Kč 200 Kč 300 Kč 

pouze na létání a související činnosti 1 360 Kč 2 640 Kč 4 000 Kč 

na 24 hod. denně vč. létání 
a souvisejících činností 2 800 Kč 5 520 Kč 8 320 Kč 

Příklad zvolené varianty:
Úrazové pojištění a denní odškodné po celých 24 hodin denně (včetně letec-
kých sportů) s těmito pojistnými částkami:
•	 smrt	následkem	úrazu	=	300 000	Kč
•	 trvalé	následky	úrazu	=	300 000	Kč
•	 denní	odškodné	=	100	Kč
Roční	pojistné	=	B	(24)+DO	(24)	100	=	3 840	+	2 800	=	6 640	Kč.

Podmínky pro vyřízení pojistek:
U tohoto pojištění nevyplňujete přihlášku, pojištění uzavřete jedním z násle-
dujících způsobů:
•	 Pojištění	je	možné	vyřídit	on-line	na stránkách	www.laacr.cz.
•	 Uhrazením	pojistné	částky	a specifikováním	zvoleného	pojištění	do zprávy	

pro příjemce formou „UP + zvolená varianta“ (např. UP B24 DO24)
 Částka je považována za uhrazenou, je-li připsána na účet LAA, zapla-

cena složenkou na poště či složena hotově v pokladně LAA. Pojistka je 
platná nejdříve následující den po uhrazení pojistné částky. 

Hlášení škodných událostí:
Vznik škodné události oznámí pojištěný neprodleně na  tel.: 466  100  777 
nebo elektronicky na internetové adrese www.csobpoj.cz nebo na adrese:

ČSOB Pojišťovna, a. s.,  
člen holdingu ČSOB 
Odbor služeb klientům neživotního pojištění 
Zelené předměstí 
Masarykovo náměstí čp. 1458 
532 18 Pardubice

nebo:
Willis Towers Watson Insurance 
Broking (Czech Republic) s.r.o. 
Jungmannova 745/24 
110 00 Praha 1 
Tel.: +420 227 272 561

ÚRAZOVÉ POJIŠTĚNÍ

Bulletin LAA ČR



14 Bulletin Pilot LAA ČR 12/23

tuto pojistnou smlouvu podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve  znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), která spolu 
s Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění letectví VPP AVN 2014 
(dále jen „VPP AVN 2014“)  tvoří nedílný celek.

1) Sjednává se pojištění odpovědnosti pojištěného za  újmu způsobenou 
na  letadle, které sice není ve  vlastnictví pojištěného, bylo však pojiš-
těnému zapůjčeno nebo ho užívá z  jiného právního důvodu v  rozsahu 
části D čl. I  odst. 1. VPP AVN 2014. Podle vůle pojištěného projevené 
před vznikem jednotlivého pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou 
v  přihlášce k  pojištění (viz čl. V. této pojistné smlouvy) může pojištění 
vzniknout v rozsahu i podle části D čl. I odst. 2. VPP AVN 2014

2) Pojištěnými dle této pojistné smlouvy mohou být pouze osoby, které:
a) jsou držiteli platného a účinného oprávnění k pilotování letadla nebo 

sportovního létajícího zařízení (dále jen „letadlo“) 
b) a splnily podmínky dle čl. III. odst. 1. tohoto dodatku
c) a jsou členy nebo zaměstnanci LAA ČR.

3) Pojištěnými jsou ve smyslu této pojistné smlouvy fyzické osoby.

Varianty pojištění
Pojištění se sjednávají s územním rozsahem CELÝ SVĚT. 

Tabulky stanovují jednorázové pojistné za pojistnou dobu jednoho 
pojistného roku v závislosti na zvolených limitech pojistného plnění (LPP) 
, v případě, že pojištěným zvolený limit pojistného plnění (LPP) nepřevyšuje 
200 000 Kč.

Minimální pojistné za  pojištění sjednané na  dobu kratší než jeden 
pojistný rok je dle části A i B 1 000 Kč.

Jestliže pojištěný je k  datu počátku pojištění žákem letecké školy, 
potom se jednorázové pojistné za pojistnou dobu 1 roku stanoví jako součin 
základního jednorázového pojistného dle tabulky a koeficientu ve výši 1,1.

A) Pojištění odpovědnosti za újmu jen na letadle 
v rozsahu dle části D čl. I odst. 1. VPP AVN 2014 (varianta 01)

Tabulka 1: jednorázové pojistné (v Kč) za pojistnou dobu 1 pojistný rok 
dle výše limitu pojistného plnění (LPP)

Limit pojistného 
plnění

Cena ročního 
pojistného

Limit pojistného 
plnění

Cena ročního 
pojistného

30 000 1 000 Kč 90 000 2 150 Kč
50 000 1 130 Kč 100 000 2 250 Kč
60 000 1 490 Kč 150 000 3 380 Kč
70 000 1 550 Kč 200 000 4 510 Kč
80 000 1 640 Kč _ _

B) Pojištění odpovědnosti za újmu 
na letadle i jinou majetkovou újmu 
v rozsahu dle části D čl. I VPP AVN 2014 (varianta 02)

Tabulka 2: jednorázové pojistné (v Kč) za pojistnou dobu 1 rok  
dle výše limitu pojistného plnění (LPP)

Limit pojistného 
plnění

Cena ročního 
pojistného

Limit pojistného 
plnění

Cena ročního 
pojistného

30 000 1 600 Kč 90 000 3 200 Kč
50 000  1 840 Kč 100 000 3 690 Kč
60 000 2 090 Kč 150 000 5 530 Kč
70 000 2 500 Kč 200 000 7 300 Kč
80 000 2 780 Kč _ _

C) Společná ustanovení
1. Každé pojištění sjednané dle této pojistné smlouvy se sjednává se spo-

luúčastí 10 %.
2. Každé jednotlivé pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se sjednává 

na  pojistnou dobu jednoznačně určenou prokazatelným projevem vůle 
pojištěného před vznikem jednotlivého pojištění sjednaného touto pojist-
nou smlouvou podle čl. V. této pojistné smlouvy, maximálně však v délce 
12 měsíců.

3. Ujednává se, že v  případě pojištění 
sjednaných s  pojistnou dobou kratší 
než 12  měsíců je výše jednorázového 
pojistného za takové pojištění rovna 
součinu jednorázového pojistného 
za  pojistnou dobu jednoho pojistného 
roku a  procentní hodnoty stanovené 
podle délky pojistné doby takto:

4. V  souladu s  částí A. čl.  XIII odst.  5. 
VPP AVN 2014 se ujednává, že část 
D. čl.  III VPP AVN 2013 se doplňuje takto: 3. Pojištění se nevztahuje 
na  odpovědnost za  újmu způsobenou na  horkovzdušných či plynových 
balonech a  bezpilotních letadlech, bezpilotních systémech a  modelech 
letadel.

5. Ujednává se, že pojistné za všechna jednotlivá pojištění sjednaná touto 
pojistnou smlouvou je jednorázové. Pojistitel a pojistník odchylně od usta-
novení § 2782 odst.  1 zákona č.  89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů, a odchylně od ustanovení čl. V odst. 7. Vše-
obecných pojistných podmínek Obecná část VPP OC 2014 sjednávají, 
že pojistitel má právo na jednorázové pojistné za celou pojistnou dobu, 
na kterou bylo pojištění sjednáno, bez ohledu na to, zda pojištění zaniklo 
před uplynutím sjednané pojistné doby.

Podmínky pro vyřízení pojistek:
•	Pojištění je možné vyřídit on-line, na stránkách www.laacr.cz, poté již nepo-
síláte přihlášku na LAA ČR. 
•	Také	 lze	vyplnit	přihlášku	k pojistce	a doručit	do LAA	ČR	osobně,	poštou,	
nebo e-mailem na adresu: sormova@laacr.cz. 
•	 Uhrazení	 pojistné	 částky	 (částka	 je	 považována	 za  uhrazenou,	 je-li	 při-
psána na účet LAA ČR, zaplacena složenkou na poště či složena hotově 
v pokladně LAA ČR). Pojistka je platná nejdříve následující den po uhrazení 
pojistné částky.

POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI POJIŠTĚNÉHO 
ZA ÚJMU ZPŮSOBENOU NA LETADLE

dle pojistné smlouvy č. 8056417528 a dotatku č. 3 k této smlouvě
Smluvní strany: ČSOB Pojišťovna, a.s. člen holdingu ČSOB a Letecká amatérská asociace ČR uzavřely

Pojištění odpovědnosti pojištěného za újmu způsobenou na letadle,  
které sice není ve vlastnictví pojištěného, bylo však pojištěnému zapůjčeno  

nebo ho užívá z jiného právního důvodu. Nevztahuje se na balóny a bezpilotní prostředky

Pojistná doba % ročního 
pojistného

do 3 měsíců 45
do 6 měsíců 70
do 9 měsíců 85

více jak 9 měsíců 100

Částky se zaokrouhlují na celé ko-
runy matematickým způsobem.

Hlášení škodných událostí:
Vznik škodné události oznámí pojištěný neprodleně na tel.: 466 100 777 
nebo elektronicky na internetové adrese www.csobpoj.cz nebo na adrese:
ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB 
Odbor služeb klientům neživotního pojištění 
Zelené předměstí 
Masarykovo náměstí čp. 1458 
532 18 Pardubice
nebo:

Willis s.r.o. 
Charles Square Center 
Karlovo nám. 10 
120 00 Praha 2 
TEL.: 296 214 551 – 5 
FAX: 296 214 550

Bulletin LAA ČR



PŘIHLÁŠKA
Pojištění odpovědnosti pojištěného za újmu způsobenou na letadle  

pro členy LAA ČR, dle pojistné smlouvy č. 8056417528 a dodatku uzavřené mezi LAA ČR a ČSOB Pojišťovnou, a. s..
Celé znění smlouvy na stránkách www.laacr.cz

Pojištěným dle výše uvedené pojistné smlouvy může být pouze fyzická osoba, která sice není vlastníkem letadla, ale bylo jí letadlo 
zapůjčeno nebo ho užívá z jiného právního důvodu.

Údaje o pojištěném
Jméno a příjmení:

Ulice, město, PSČ:

Rodné číslo: E-mail: Tel. / fax:

Pojistné produkty, ke kterým se chcete přihlásit, vyberte na druhé straně tohoto formuláře
 

Ujednání:

Pojištěný v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“), souhlasí, aby jeho osobní údaje byly pojistitelem zpracovány v rámci činnosti v pojišťovnictví a činnosti související s po-
jišťovací činností podle zákona č. 363/1999 Sb., o pojišťovnictví a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojišťovnictví), ve znění 
pozdějších předpisů, a to po dobu nezbytně nutnou k zajištění všech práv a povinností plynoucích ze závazkového vztahu. Ve smyslu § 13c 
zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a o rodných číslech a o změně některých zákonů (zákon o evidenci obyvatel), ve znění poz-
dějších předpisů, souhlasí s tím, aby ve stejném rozsahu, za stejným účelem a po stejnou dobu jako ostatní osobní údaje bylo využíváno 
rodné číslo, jehož je nositelem. Dále souhlasí s předáváním svých osobních údajů do jiných států, a to ve smyslu § 27 zákona. Veškeré 
poskytnuté údaje bude zpracovávat pojistitel nebo zpracovatel registrovaný v souladu s § 16 zákona Úřadem pro ochranu osobních údajů. 
Prohlašuje, že byl v souladu se zákonem řádně informován o zpracování svých osobních údajů, svých právech a povinnostech zpracova-
telů údajů. Výslovně souhlasí s tím, že pojistitel může údaje získané v souvislosti se sjednaným pojištěním sdělovat i ostatním subjektům 
podnikajícím v oblasti pojišťovnictví, bankovnictví a jiných peněžních služeb a asociacím těchto subjektů. 

Prohlašuji, že údaje v tomto formuláři jsou pravdivé a že jsem se seznámil/la s pojistnými podmínkami. Uvedením osobních údajů 
a zaplacením pojistného se přihlašuji k pojištění a souhlasím se zpracováním osobních údajů pojistitelem dle výše uvedeného 
ujednání v přihlášce k pojištění.

Datum:  ................................................  Podpis:  .........................................................



Základní sazby

Jednorázové pojistné (v Kč) dle výše limitu pojistného plnění (LPP) a zvoleného územního rozsahu pojištění

A) Pojištění odpovědnosti za újmu jen na letadle, tabulka 1

Limit pojistného plnění Cena ročního pojistného Limit pojistného plnění Cena ročního pojistného

30 000  1 000 Kč □ 90 000 2 150 Kč  □

50 000  1 130 Kč □ 100 000 2 250 Kč  □

60 000  1 490 Kč □ 150 000 3 380 Kč  □

70 000  1 550 Kč □ 200 000 4 510 Kč  □

80 000  1 640 Kč □ _ _

B) Pojištění odpovědnosti za újmu na letadle i jinou majetkovou újmu, tabulka 2

Limit pojistného plnění Cena ročního pojistného Limit pojistného plnění Cena ročního pojistného

30 000  1 600 Kč □ 90 000 3 200 Kč  □

50 000  1 840 Kč □ 100 000 3 690 Kč  □

60 000  2 090 Kč □ 150 000 5 530 Kč  □

70 000  2 500 Kč □ 200 000 7 300 Kč  □

80 000  2 780 Kč □ _ _

Ustanovení společná pro obě varianty:
Jestliže pojištěným k datu počátku pojištění je žák letecké školy, potom se jednorázové pojistné stanoví  
jako součin jednorázového pojistného dle tabulky a koeficientu v hodnotě 1,1.

Žák ano   □ ne   □

Pojištění může vzniknout také na pojistnou dobu kratší než jeden pojistný rok. Výsledné pojistné potom odpovídá součinu ročního pojistného 
a procentuální hodnoty stanovené na základě délky pojistné doby, nejméně však částce 1000 Kč. 

Pojistná doba % ročního pojistného

do 3 měsíců 45

do 6 měsíců 70

do 9 měsíců 85

více jak 9 měsíců 100

Částky se zaokrouhlují na celé koruny matematickým způsobem. 

Sjednaná doba pojištění

Pojištění se jsednává od data: do data:

Každé jednotlivé pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se sjednává s pojistnou dobou v délce maximálně 12 měsíců.

V případě, kdy pojištění zanikne před uplynutím sjednané pojistné doby, nevzniká pojištěnému nárok na vrácení částky odpovídající 
pojistnému (ani její poměrné části) uhrazené ve prospěch spol. LAA ČR, na základě které vzniklo toto pojištění.

Datum:  ................................................  Podpis:  .........................................................



17Bulletin Pilot LAA ČR 12/23

Varianty pojištění – nepřenosné roční karty – typ NK45
1. Jedná se o  cestovní pojištění sjednané na  pojistnou dobu jednoho 

roku ve prospěch jednoho konkrétního pojištěného.
2. Délka jednoho pobytu pojištěného v  zahraničí v  průběhu trvání 

pojistné doby nesmí přesáhnout 45  dní, počet pobytů pojištěného 
v zahraničí v průběhu trvání pojistné doby je neomezen.

Sazebník pojistného pro LAA ČR
Nepřenosné roční karty, opakované výjezdy max. 45 dní

pojistná smlouva číslo 7110003440

Pojištění

Limity pojistného plnění (v Kč)
pro varianty pojištění:

NK45- 
LAA

NK45-
LAA1

NK45-
LAA2

NK45-
LAA3

Léčebných výloh 1 500 000 2 500 000 5 000 000 15 000 000
Úrazu ANO ANO ANO ANO
Smrt následkem úrazu 100 000 100 000 100 000 100 000
Trvalé následky úrazu 200 000 200 000 200 000 200 000
Limit trvalých následků úrazu 10% 10% 10% 10%
Denní odškodné 50 50 50 50
Limit denního odškodného 29 dní 29 dní 29 dní 29 dní
Jednorázové odškodné 
za hospitalizaci 2 000 2 000 2 000 2 000

Odpovědnosti za újmu - ANO ANO ANO
Újma na majetku - 1 000 000 1 000 000 5 000 000
Újma na zdraví - 2 000 000 2 000 000
Zavazadel - Poškození / 
Odcizení - 10 000 20 000 20 000

Rekreační a rizikové sporty ANO ANO ANO ANO
Základní asistenční služby ANO ANO ANO ANO
Rozšířené asistenční služby NE ANO ANO ANO
Územní rozsah Roční pojistné / 1 osoba / 1 karta (v Kč)
Evropa 1 600 3 700 5 000 5 200
Svět 4 400 9 600 11 000 11 350

Varianty pojištění – nepřenosné roční karty - typ NKDP
1. Jedná se o  cestovní pojištění sjednané na  pojistnou dobu jednoho 

roku ve prospěch jednoho konkrétního pojištěného.
2. Délka jednoho pobytu pojištěného v  zahraničí v  průběhu trvání 

pojistné doby nesmí přesáhnout jeden rok.

Sazebník pojistného pro LAA ČR
Nepřenosné roční karty, dlouhodobé pobyty max. 1 rok

pojistná smlouva číslo 7110003440

Pojištění

Limity pojistného plnění (v Kč)
pro varianty pojištění:

NKDP  
-LAA

NKDP 
-LAA1

NKDP 
-LAA2

NKDP 
-LAA3

Léčebných výloh 1 500 000 2 500 000 5 000 000 15 000 000
Úrazu ANO ANO ANO ANO
Smrt následkem úrazu 100 000 100 000 100 000 100 000
Trvalé následky úrazu 200 000 200 000 200 000 200 000
Limit trvalých následků úrazu 10% 10% 10% 10%
Denní odškodné 50 50 50 50
Limit denního odškodného 29 dní 29 dní 29 dní 29 dní
Jednorázové odškodné 
za hospitalizaci 2 000 2 000 2 000 2 000

Odpovědnosti za újmu - ANO ANO ANO
Újma na majetku - 1 000 000 1 000 000 5 000 000
Újma na zdraví - 2 000 000 2 000 000
Zavazadel - Poškození / 
Odcizení - 10 000 20 000 20 000

Rekreační a rizikové sporty ANO ANO ANO ANO
Základní asistenční služby ANO ANO ANO ANO
Rozšířené asistenční služby NE ANO ANO ANO
Územní rozsah Roční pojistné / 1 osoba / 1 karta (v Kč)
Evropa 4 800 12 000 14 000 14 400
Svět 8 700 18 800 26 000 26 700

Územní rozsah pojištění:
A – Evropa
Územním rozsahem Evropa se (dle VPP CP 2021 čl. 3 odst. 1 písmeno b) 
rozumí:
Albánie, Andorra, Belgie, Bělorusko, Bosna a  Hercegovina, Bulharsko, 
Černá Hora, Dánsko (včetně Faerských ostrovů), Egypt, Estonsko, Finsko, 
Francie (včetně Korsiky), Gibraltar, Chorvatsko, Irsko, Island, Itálie, Izrael, 
Kosovo, Kypr, Lichtenštejnsko, Litva, Lotyšsko, Lucembursko, Maďarsko, 
Makedonie, Malta, Maroko, Moldavsko, Monako, Německo, Nizozemí, Norsko 
(včetně Špicberk), Polsko, Portugalsko (včetně Azor a Madeiry), Rakousko, 
Rumunsko, Rusko (pouze evropská část po  pohoří Ural a  řeku Ural), 
Řecko, San Marino, Slovensko, Slovinsko, Spojené království Velké Británie 
a  Severního Irska, Srbsko, Španělsko (včetně Kanárských a  Baleárských 
ostrovů), Švédsko, Švýcarsko, Tunisko, Turecko, Ukrajina, Vatikán.

B – Svět
Podmínky pro vyřízení pojistek:
U tohoto pojištění nevyplňujete přihlášku, pojištění uzavřete jedním z násle-
dujících způsobů: 

•	 Pojištění	je	možné	vyřídit	on-line	na stránkách	www.laacr.cz.
•	 Nebo	uhrazením	pojistné	částky	a specifikováním	zvoleného	pojištění	

do zprávy pro příjemce formou „CP + území“. (Např. pro pojištění na celý 
rok pro cesty po Evropě s plněním 1 500 000 Kč: uvedeme do zprávy pro 
příjemce „CP Evropa“ a zaplatíme 1600 Kč. Zpráva pro příjemce spolu 
s uhrazenou částkou specifikuje zvolené pojištění.)

 Částka je považována za uhrazenou, je-li připsána na účet LAA ČR, 
zaplacena složenkou na poště či složena hotově v pokladně LAA ČR. Po-
jistka je platná nejdříve následující den po uhrazení pojistné částky. 

Hlášení škodných událostí:
Vznik škodné události oznámí pojištěný neprodleně na  tel.: 466 100 777 
nebo elektronicky na internetové adrese www.csobpoj.cz nebo na adrese:

ČSOB Pojišťovna, a. s.,  
člen holdingu ČSOB 
Odbor služeb klientům neživotního pojištění 
Zelené předměstí 
Masarykovo náměstí čp. 1458 
532 18 Pardubice

nebo:
Willis Towers Watson Insurance 
Broking (Czech Republic) s.r.o. 
Jungmannova 745/24 
110 00 Praha 1 
Tel.: +420 227 272 561  

CESTOVNÍ POJIŠTĚNÍ
pro členy LAA ČR od 1. 1. 2024

Nové varianty a rozsah pojištění, bez spoluúčasti a vyšší pojistné krytí
Dle pojistné smlouvy č. 7110003440 uzavřené mezi LAA ČR a ČSOB pojišťovnou, a.s.

Typ pojištění: Rizikové sporty - vztahuje se na provozování rekreačních, zimních a rizikových sportů komplet, včetně speciálního ujednání níže.

Speciální ujednání
Odchylně od  VPP CP 2021 se Nepojistitelné sporty uvedené ve  VPP CP 2021 čl.  70, odst.  12, a  to konkrétně tyto vyjmenované sporty a  činnosti  – 
alpinismus, skialpinismus, horolezectví v terénech do 5 000 m n. m., kaskadérství, parašutismus, skoky na lyžích, speleologie (jeskyňářství), bezmotorové 
a motorové létání všeho druhu řadí mezi Rizikové sporty uvedené v čl. 70 odst. 27. Pojistitel poskytne pojištěnému pojistné plnění z pojištění léčebných 
výloh a úrazu i v případě pojistné události nastalé při vykonávání těchto uvedených sportů.

Bulletin LAA ČR



18 Bulletin Pilot LAA ČR 12/23

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB a Letecká amatérská asociace 
ČR uzavřely tuto pojistnou smlouvu podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve  znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), která 
spolu se Všeobecnými pojistnými podmínkami Obecná část VPP OC 2014 
(dále jen „VPP OC 2014“) a  Všeobecnými pojistnými podmínkami Pojištění 
odpovědnosti fyzických a právnických osob (dále jen „VPP ODP 2014“) tvoří 
nedílný celek.

1) Touto pojistnou smlouvou se sjednává pojištění odpovědnosti pojiš-
těného za  újmu způsobenou jinému v  souvislosti s  vykonáváním 
činností instruktora oprávněného k výuce pilotů sportovních létají-
cích zařízení (dále jen „instruktor SLZ“) v rozsahu VPP ODP 2014 čl. II 
odst. 1., 2.b) a 3.

2) Pojištěnými dle této pojistné smlouvy mohou být pouze:
a) fyzické osoby s kvalifikací instruktor pro některý z druhů sportovních 

létajících zařízení (dále jen „SLZ“), a které
b) jsou členy nebo zaměstnanci LAA ČR, a které
c) se přihlásily do pojištění a jejich pojištění vzniklo dle pravidel uvede-

ných v této pojistné smlouvě dále.
3) V případě škodné události, za kterou odpovídá instruktor SLZ pojištěný 

dle této pojistné smlouvy, je dalším pojištěným také zároveň středisko 
pilotního výcviku, jehož jménem instruktor SLZ (odpovědný za  újmu) 
oprávněně výuku pilotů SLZ provádí.

Pojistnou smlouvou sjednaná pojištění 
a jejich rozsah

1) Ujednává se, že pojištění odpovědnosti pojištěného za újmu způso-
benou jinému v souvislosti s vykonáváním činností instruktora SLZ 
v rozsahu VPP ODP 2014 čl. II odst. 1., 2.b) a 3. se sjednává s následu-
jícími limity pojistného plnění a za stanovené pojistné.

2) Výše jednorázového ročního pojistného za pojištění v závislosti na:
- pojištěným určených limitech pojistného plnění (dále také „LPP“)
- počtu žáků, na jejichž výuce se dle evidence LAA ČR pojištěný podílel 

v  posledních dvou kalendářních letech a  kteří na  základě takového 
výcviku získali oprávnění k pilotování SLZ (dále také „počet pilotů-2R“)

činí (viz hodnoty uvedené v tabulce):

Pojistné za pojistnou dobu 1 rok (v Kč)

Počet pilotů - 2R
Limit pojistného plnění (Kč)

1 000 000 2 000 000 5 000 000

0-1 1029 1284 1650

2-5 1401 1763 2243

6-10 2352 2928 3750

11–20 3822 4752 6075

více než 20 5488 6816 8700

1) Hodnota parametru „počet pilotů-2R“ podle předchozího odstavce se 
stanoví z evidence, kterou spravuje LAA ČR. Při vzniku pojištění dle 
postupu uvedeného v článku V této smlouvy zájemce o pojištění hodno-
tu parametru „počet pilotů-2R“ ověřuje u LAA ČR.

2) Pojištění se sjednává s územním rozsahem Evropa.
3) Ujednává se, že výluka uvedená ve  VPP ODP 2014 čl.  IV odst.  1. 

písm. e) se ruší.
4) Pojištění v  rozsahu dle VPP ODP 2014 čl.  II odst.  3 se sjednává se 

sublimitem plnění ve  výši 10% z  limitu pojistného plnění uvedeného 
v odstavci 2. tohoto článku a určeného pojištěným při sjednání pojištění.

5) Každé jednotlivé pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se sjedná-
vá s pojistnou dobou v délce 12 měsíců.

Pojistné

1) Ujednává se, že pojistné za všechna jednotlivá pojištění sjednaná touto 
pojistnou smlouvou je jednorázové.

2) Pojistitel a pojistník odchylně od ustanovení § 2782 odst. 1 občanského 
zákoníku a odchylně od ustanovení čl. V odst.  7. VPP OC 2014 sjed-
návají, že pojistitel má právo na jednorázové pojistné za celou pojistnou 
dobu, na kterou bylo pojištění sjednáno, bez ohledu na to, zda pojištění 
zaniklo před uplynutím sjednané pojistné doby.

Certifikát o pojištění

1) Po zaplacení částky odpovídající výši jednorázového pojistného, vypo-
čtené v závislosti na rozsahu pojištění podle výše uvedeného a doručení 
přihlášky k pojištění, vystaví LAA ČR pojištěnému z pověření pojistite-
le certifikát o pojištění odpovědnosti, který dokládá rozsah sjednaného 
pojištění.

Podmínky pro sjednání pojištění:
Pojišťovna vyžaduje, aby se zájemce o  pojištění přihlásil buď písemnou 
přihláškou nebo on    -line na  (www.laacr.cz). Poté již neposíláte přihlášku 
na LAA ČR.

Uhrazení pojistné částky – částka je považována za uhrazenou, je li připsána 
na  účet LAA ČR, zaplacena složenkou na  poště nebo hotově v  LAA ČR. 
Pojistka je platná nejdříve následující den po  uhrazení, doručení pojistné 
částky a přihlášky.

Oznámení škodných událostí
 
1) Vznik škodné události je účastník pojištění podle ustanovení § 2796 

občanského zákoníku povinen oznámit pojistiteli na  tel.: 466 100 777 
nebo na http://www.csobpoj.cz nebo na adrese:

ČSOB Pojišťovna, a. s., 
člen holdingu ČSOB 
Odbor služeb klientům neživotního pojištění 
Zelené předměstí 
Masarykovo náměstí č. p. 1458 
532 18 Pardubice

nebo:
Willis Towers Watson 
Insurance
Broking (Czech 
Republic), s. r. o.
Jungmannova 745/24
110 00 Praha 1
Tel.: +420 227 272 561

POJIŠTĚNÍ ZA ÚJMU ZPŮSOBENOU JINÉMU 
V SOUVISLOSTI S VYKONÁVÁNÍM ČINNOSTÍ 

INSTRUKTORA SLZ PRO ČLENY LAA ČR

dle pojistné smlouvy č. 8067203414
Před sjednáním pojištění je nezbytné prostudovat pojistné podmínky, které jsou na webu LAA ČR (www.laacr.cz) v sekci „Služby/Pojištění“. 

V tomto článku je jen stručný text ze smlouvy.

Bulletin LAA ČR

http://www.laacr.cz


PŘIHLÁŠKA
Pojištění za újmu způsobenou jinému v souvislosti 

s vykonáváním činností instruktora SLZ pro členy LAA ČR 

dle pojistné smlouvy č. 8067203414

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB a Letecká amatérská asociace ČR Celé znění smlouvy na stránkách www.laacr.cz Pojiště-
nými dle této smlouvy mohou být pouze fyzické osoby s kvalifikací instruktor pro některý z druhů sportovních létajících zařízení (dále jen 

„SLZ“), a které jsou členy nebo zaměstnanci LAA ČR

Údaje o pojištěném
Jméno a příjmení:

Ulice, město, PSČ:

Rodné číslo: E -mail: Tel. / fax:

Pojistné produkty, ke kterým se chcete přihlásit, vyberte na druhé straně tohoto formuláře
 

Prohlášení pojištěného:

Podpisem této přihlášky pojištěný v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, a v sou-
ladu se zákonem č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a o rodných číslech, ve znění pozdějších předpisů, souhlasí se zpracováním osobních 
údajů a výslovně souhlasí i se zpracováním citlivých údajů za účelem pojistitelem provozované pojišťovací činnosti, činností souvisejících 
s pojišťovací činností, zajišťovací činnosti. Dále pojištěný souhlasí v souladu s ustanovením § 128 odst. 1 zákona č. 277/2009 Sb., o pojiš-
ťovnictví, ve znění pozdějších předpisů, s poskytnutím informací týkajících se pojištění určeným subjektům.

Pojištěný prohlašuje, že byl informován o účelu zpracování osobních údajů, výčtu zpracovávaných osobních údajů, identifikaci 
správce a období zpracování osobních údajů, k nimž jsou výše uvedené souhlasy uděleny. Tyto informace jsou uvedeny ve vše-
obecných pojistných podmínkách pojistitele, které jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy.

Datum:  ................................................  Podpis:  .........................................................



Rozsah a výše jednorázového ročního pojištění

Výše jednorázového ročního pojistného za pojištění v závislosti na:

- pojištěným určených limitech pojistného plnění (dále také „LPP“)

- počtu žáků, na jejichž výuce se dle evidence LAA ČR pojištěný podílel v posledních dvou kalendářních letech a kteří na základě takového 
výcviku získali oprávnění k pilotování SLZ (dále také „počet pilotů 2R“) činí (viz hodnoty uvedené v tabulce):

Pojistné za pojistnou dobu 1 rok (v Kč)

Počet pilotů - 2R
Limit pojistného plnění (Kč)

1 000 000 2 000 000 5 000 000

0-1 1029 1284 1650

2-5 1401 1763 2243

6-10 2352 2928 3750

11–20 3822 4752 6075

více než 20 5488 6816 8700

Hodnota parametru „počet pilotů-2R“ podle předchozího odstavce se stanoví z  evidence, kterou spravuje LAA ČR. Při vzniku pojištění 
dle postupu uvedeného ve smlouvě, si zájemce o toto pojištění ověří na LAA ČR možnou hodnotu sjednání parametru „počet pilotů - 2R.

Pojištění se sjednává s územním rozsahem Evropa.

Sjednaná doba pojištění

Pojištění se sjednává od data: do data:

Každé jednotlivé pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se sjednává s pojistnou dobou v délce maximálně 12 měsíců.

V případě, kdy pojištění zanikne před uplynutím sjednané pojistné doby, nevzniká pojištěnému nárok na vrácení částky odpovídající 
pojistnému (ani její poměrné části), na základě které vzniklo toto pojištění.

Datum:  ................................................  Podpis:  .........................................................



PŘIHLÁŠKA
Havarijní pojištění SLZ pro rok 2024

pro členy LAA ČR, dle pojistné smlouvy č. 8079713114 uzavřené mezi LAA ČR a ČSOB Pojišťovnou, a. s..
Celé znění smlouvy najdete na stránkách www.laacr.cz.

Ujednává se, že pojistitel poskytne pojistné plnění za škodnou událost pouze za podmínky, že pojištěné letadlo mělo v době 
vzniku škodné události vystavený platný a účinný technický průkaz. 

Na rozdíl od minulých let není pojištění omezeno na továrně vyráběné letouny. 

Pojištěným dle výše uvedené pojistné smlouvy může být pouze osoba, která je vlastníkem letadla nebo provozovatelem letadla (je-li odlišná 
od vlastníka) a zároveň je členem nebo zaměstnancem LAA ČR.

Údaje o pojištěném   
Jméno a příjmení / Firma:

Ulice, město, PSČ:

Rodné číslo / IČO: E-mail: Tel. / fax:

Kontaktní osoba: E-mail: Tel. / fax:

Údaje o SLZ (kategorie ultralehký letoun)
Název: Poznávací značka: MTOW (do 600 kg):

Do ........................................................ kg

Pojistné produkty, ke kterým se chcete přihlásit, vyberte na druhé straně tohoto formuláře
 

Ujednání:

Pojištěný v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“), souhlasí, aby jeho osobní údaje byly pojistitelem zpracovány v rámci činnosti v pojišťovnictví a činnosti související s po-
jišťovací činností podle zákona č. 363/1999 Sb., o pojišťovnictví a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojišťovnictví), ve znění 
pozdějších předpisů, a to po dobu nezbytně nutnou k zajištění všech práv a povinností plynoucích ze závazkového vztahu. Ve smyslu § 13c 
zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a o rodných číslech a o změně některých zákonů (zákon o evidenci obyvatel), ve znění pozděj-
ších předpisů, souhlasí s tím, aby ve stejném rozsahu, za stejným účelem a po stejnou dobu jako ostatní osobní údaje bylo využíváno rodné 
číslo, jehož je nositelem. Dále souhlasí s předáváním svých osobních údajů do jiných států, a to ve smyslu § 27 zákona. Veškeré poskytnuté 
údaje bude zpracovávat pojistitel nebo zpracovatel registrovaný v souladu s § 16 zákona Úřadem pro ochranu osobních údajů. Prohlašuje, 
že byl v  souladu se zákonem řádně informován o  zpracování svých osobních údajů, svých právech a  povinnostech zpracovatelů údajů. 
Výslovně souhlasí s tím, že pojistitel může údaje získané v souvislosti se sjednaným pojištěním sdělovat i ostatním subjektům podnikajícím 
v oblasti pojišťovnictví, bankovnictví a jiných peněžních služeb a asociacím těchto subjektů. 

Prohlašuji, že údaje v tomto formuláři jsou pravdivé a že jsem se seznámil/la s pojistnými podmínkami. Uvedením osobních údajů 
a zaplacením pojistného se přihlašuji k pojištění a souhlasím se zpracováním osobních údajů pojistitelem dle výše uvedeného 
ujednání v přihlášce k pojištění.

Datum:  ................................................  Podpis:  .........................................................



Základní sazby

Výše základních sazeb za havarijní pojištění letadla v závislosti na:
- pojištěným určené pojistné částce letadla,
- pojištěným určené spoluúčasti
činí (viz hodnoty uvedené v tabulce níže):

Základní sazby (promile ‰)

PČ letadla (Kč)
(pojistná částka letadla)

Spoluúčast (Kč)
50 000 100 000 200 000 300 000

Do 800 000 44,1 34,7 26,8 X
800 001 – 1 500 000 34,7 32,6 23,1 21,5
Více jak 1 500 000 33,6 31,5 23,1 21,5

Roční pojistné odpovídá součinu pojistné částky letadla a základní sazby uvedené v tabulce.

Pojištění může vzniknout také na pojistnou dobu kratší než jeden pojistný rok. Výsledné pojistné potom odpovídá součinu ročního pojistného 
a procentuelní hodnoty stanovené na základě délky pojistné doby, nejméně však částce 8 000 Kč. 

Pojistná doba % ročního pojistného
do 6 měsíců 65

do 9 měsíců 85

více jak 9 měsíců 100

Částky se zaokrouhlují na celé koruny matematickým způsobem. 

Příklad:
poj. částka letadla (Kč) spoluúčast 50 000 Kč celý rok pojistná doba do 6 měsíců (65%)
1 000 000	Kč											x 	 (34,7	promile,	tzn.:)	0,0347					=	37 700	Kč									x	 65/100	=	22 555	Kč

 

Každé jednotlivé pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se sjednává s pojistnou dobou v délce maximálně 12 měsíců,  
nejpozději však do 31. 12. 2024. 

Sjednávám tuto variantu havarijního pojištění:

Spoluúčast:

Pojistná částka letadla:

Časová platnost  od:                                       do:

Datum:  ................................................  Podpis:  .........................................................



23Bulletin Pilot LAA ČR 12/23

1) Touto pojistnou smlouvou se sjednává havarijní pojištění sportovního létající-
ho zařízení (dále jen „SLZ“) definovaného v odstavci 2) tohoto článku, a to v rozsahu 
VPP AVN 2014 část B čl. I. 

2) Předmětem pojištění ve smyslu VPP AVN 2014 část B čl. II může být pouze SLZ 
kategorie ultralehký letoun (dále jen „letadlo“), který je konstruován maximálně pro 
dvě osoby, řízený buď přesouváním těžiště pilota, nebo aerodynamickými prostřed-
ky, jehož pádová rychlost nepřevyšuje 75 km/h a maximální vzletová hmotnost 
nepřevyšuje 600 kg. 

3) Pojištěnými dle této pojistné smlouvy mohou být pouze osoby, které: 
a) jsou vlastníky letadla nebo provozovatelé letadla, jsou-li odlišní od vlastníků,
b) a jsou členy nebo zaměstnanci LAA ČR.
c) a splnili podmínky dle čl. V. této pojistné smlouvy.

4) Pojištěnými jsou ve smyslu této smlouvy fyzické i právnické osoby. 

Pojistnou smlouvou sjednaná pojištění a jejich rozsah 
1) Pojištění dle této pojistné smlouvy se sjednává pro případ náhlého poškození, 

zničení nebo pohřešování letadla jakoukoliv nahodilou událostí, která omezuje 
nebo vylučuje jeho funkčnost a není dále ve VPP AVN 2014 části A nebo B 
nebo pojistné smlouvě vyloučena. 

2) Ujednává se, že pojistitel není povinen poskytnout pojistné plnění, pokud ke škod-
né události došlo během letu nebo startu nebo přistání letadla v  noci. Nocí se 
rozumí doba mezi koncem občanského soumraku a začátkem občanského svítání. 
Občanský soumrak končí večer, když střed slunečního disku je 6 stupňů pod hori-
zontem, a občanské svítání začíná ráno, když je střed slunečního disku 6 stupňů 
pod horizontem.

3) Dále se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění za škodnou událost pouze 
za  podmínky, že pojištěné letadlo mělo v  době vzniku škodné události vystavený 
platný a  účinný technický průkaz. Na  rozdíl od  minulých let není pojištění 
omezeno na továrně vyráběné letouny. 

4) Roční pojistné se stanoví jako součin pojistné částky letadla a sazby v promilích 
uvedené v  pojistné smlouvě pro danou kategorii pojistné částky a  zvolenou výši 
spoluúčasti. Pojistitel je oprávněn o  částku dodatečného pojistného stanovenou 
postupem dle tohoto odstavce snížit pojistné plnění za pojistnou událost.

5) Pojištění sjednané dle této pojistné smlouvy se vztahuje na škodné události nastalé 
na území celého světa. S výjimkou  území dále uvedených států a regionů (dále 
také jen „vyloučená území)“:
a) Alžírsko, Burundi, Daleký Sever (region v Kamerunu), Středoafrická Republika, 

Demokratická republika Kongo, Etiopie, Keňa, Mali, Mauretánie, Nigérie, Somál-
sko, Republika Súdán, Jižní Súdán,

b) Kolumbie, Peru,
c) Afghánistán, Jammu a Kašmír (svazový stát v Indii), Severní Korea, Pákistán
d) Abcházie, Donětsk & Lugansk (regiony na Ukrajině), Náhorní Karabach, Severo-

kavkazský federální okruh (region Ruska), Jižní Osetie,
e) Írán, Irák, Libanon, Libye, Severní Sinaj včetně mezinárodního letiště v  Tabě 

(provincie v Egyptě), Sýrie, Jemen,
f) Jakýkoli stát, na jehož území je provoz letadla v rozporu se sankcemi Organizace 

spojených národů.
5.1) I přes ustanovení předchozího odstavce se pojištění vztahuje na:

a) škodné události nastalé v  souvislosti s  přeletem kteréhokoli vyloučeného 
území za podmínky, že let je prováděn v mezinárodně uznávaném leteckém 
koridoru a je prováděn v souladu s doporučeními Mezinárodní organizace pro 
civilní letectví (I.C.A.O.), nebo

b) škodné události nastalé v souvislosti s případy, kdy letadlo přistálo ve vylouče-
ném území v přímé souvislosti a výhradně v důsledku vyšší moci.

6) Dále se pojištění nevztahuje na „Definovaná území“: 
a) Běloruskou republiku
b) Ruskou federaci (v  rozsahu uznaném Organizací spojených národů) nebo její 

území, včetně teritoriálních vod, nebo protektoráty kde má právní kontrolu (práv-
ní kontrolou se rozumí tam, kde je uznávána Organizací spojených národů); 
nebo

c) Ukrajinu (v souladu s hranicemi stanovenými dle Deklarace nezávislosti z roku 
1991, včetně Krymského poloostrova a Doněcké a Luhanské oblasti).

7) V souladu s VPP AVN 2014 část B čl. VII odst. 2 písm. c) se ujednává, že pojistná 
hodnota je stanovena jako jiná cena, což je částka stanovená v pojistné smlouvě 
dohodou smluvních stran.

8) Ujednává se, že pojištění se nevztahuje na škodné události způsobené při letech ur-
čených pro vykonávání prací v zemědělství a lesním hospodářství; k hašení požárů; 

při sportovní činnosti provozované na profesionální úrovni; s podvěšeným nákladem; 
testovací, zahrnující testy prototypů a testy nových, pozměněných nebo opravených 
konstrukcí.

 Sportovní činností provozovanou na profesionální úrovni se rozumí jakákoliv činnost 
(s  výjimkou obvyklé činnosti leteckých škol), kterou sportovci provádějí za  úplatu 
a veškerá příprava k této činnosti.

9) Pro tuto pojistnou smlouvu se ruší textace  
VPP AVN 2014 část B čl. V odst. 3. písm. c)

10) Výše základních sazeb za havarijní pojištění letadla  
v závislosti na  pojistné částce letadla a spoluúčasti činí:

Základní sazby (v promilích) 

PČ letadla (Kč)  
(pojistná částka letadla) 

Spoluúčast (Kč) 

50 000 100 000 200 000 300 000 

Do 800 000 44,1 34,7 26,8 X
800 001 – 1 500 000 34,7 32,6 23,1 21,5
Více jak 1 500 000 33,6 31,5 23,1 21,5

Příklad:
PČ letadla  
(Kč)

Spoluúčast  
50 000 Kč 

Celý rok Pojistná doba do  
6 měsíců (65%)

1 000 000 Kč x (34,7 promile tzn.:) 0,033 =	 34 700 Kč x 65/100 = 22 555 Kč

1) Roční pojistné odpovídá součinu pojistné částky letadla a základní sazby uvedené 
v tabulce.

2) Podle vůle pojištěného projevené před vznikem jednotlivého pojištění sjednaného 
touto pojistnou smlouvou může pojištění vzniknout také na pojistnou dobu kratší než 
jeden pojistný rok. Výsledné pojistné potom odpovídá součinu ročního pojistného 
a procentuelní hodnoty stanovené na základě délky pojistné doby, nejméně však 
částce 8 000 Kč.

3) Každé jednotlivé pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se sjednává s pojist-
nou dobou v délce maximálně 12 měsíců, nejpozději však do 31. 12. 2024.

4) Ujednává se, že v  případě pojištění sjednaných s  pojistnou dobou kratší než 12 
měsíců se výsledná výše pojistného určí jako součin ročního pojistného stanove-
ného dle postupu uvedeného v  tomto článku 
a procentuelní hodnoty stanovené podle délky 
pojistné doby takto:

Certifikát o pojištění
Po doručení přihlášky a zaplacení částky odpoví-
dající výši pojistného pojištěným LAA ČR, vystaví 
LAA ČR pojištěnému z pověření pojistitele pojistný 
certifikát o  Havarijním pojištění letadla, který do-
kládá rozsah sjednaného pojištění. 
Podmínky pro vyřízení pojistek: 
•	Pojišťovna vyžaduje, aby se pojištěný k pojištění přihlásil  
buď PÍSEMNOU PŘIHLÁŠKOU nebo ON-LINE (www.laacr.cz). Poté již neposíláte přihlášku 
na LAA ČR.
•	Uhrazení	pojistné	částky	(částka	 je	považována	za uhrazenou,	 je-li	připsána	na účet	
LAA, zaplacena složenkou na  poště či složena hotově v  pokladně LAA). Pojistka je 
platná nejdříve následující den po uhrazení pojistné částky. 
Hlášení škodných událostí:
Vznik škodné události oznámí pojištěný neprodleně na tel.: 466 100 777 nebo elektro-
nicky na internetové adrese www.csobpoj.cz nebo na adrese:

ČSOB Pojišťovna, a. s.,  
člen holdingu ČSOB 
Odbor služeb klientům neživotního pojištění 
Zelené předměstí 
Masarykovo náměstí čp. 1458 
532 18 Pardubice

nebo:
Willis Towers Watson Insurance 
Broking (Czech Republic) s.r.o. 
Jungmannova 745/24 
110 00 Praha 1 
Tel.: +420 227 272 561 

HAVARIJNÍ POJIŠTĚNÍ SLZ pro rok 2024
Pojistná smlouva č. 8079713114  

Smluvní strany: ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB a Letecká amatérská asociace ČR 
uzavřely 

Pojistná doba % ročního 
pojistného

do 6 měsíců 65
do 9 měsíců 85
více jak 9 měsíců 100 
Částky se zaokrouhlují na celé  
koruny matematickým způsobem.

Bulletin LAA ČR



24 Bulletin Pilot LAA ČR 12/23

  Pilotní průkazy Cena 
včetně DPH

1. Vydání pilotního průkazu ULL, MZK, ULK, ULV, ULH, MPK,UB 1 800 Kč

2. Vydání pilotního průkazu PK, ZK 2 100 Kč

3. Prodloužení platnosti PP ULL, MZK, ULK, ULV, ULH, 
MPK,PK,ZK,UB* 600 Kč

4. Zapsání kvalifikace 500 Kč

5. Vydání duplikátu PP 500 Kč

6. Poplatek za přezkoušení v rámci opatření ke zvýšení 
bezpečnosti 3 000 Kč

* jednorázově za všechny odbornosti současně prodlužované

  Průkaz navijákaře Cena 
včetně DPH

7. Vydání průkazu navijákaře 600 Kč

8. Zapsání kvalifikace 400 Kč

9. Prodloužení platnosti průkazu 600 Kč

  Technické průkazy a typové průkazy Cena 
včetně DPH

10. Vystavení TP ULL,ULV,ULH, ULK, MZK 2 300 Kč

11. Vystavení TP ZK, MPK,UB 1 000 Kč

12. TP PK typu „Z“ 300 Kč

13. TP PK typu „P“ 200 Kč

14. Prodloužení platnosti TP ULL,ULV,ULH, ULK, MZK 1 000 Kč

15. Prodloužení platnosti TP ZK, MPK, UB, navijáků 600 Kč

16. Vydání duplikátu TP 500 Kč

17. Změna v TP (majitel, vrchlík, naviják, vlekací zařízení, PPJ pro 
ZK,atd.)** 400 Kč

  **neúčtuje se při současném prodloužení platnosti TP  

18. Typové průkazy SLZ ULL,ULV,ULH, 46 000 Kč

19. Typové průkazy SLZ ULK, MZK 23 000 Kč

20. Typové průkazy SLZ ZK, PK, MPK 6 000 Kč

21. Vydání osvědčení platnosti typového průkazu platného 
v zahraničí pro ULL, ULV, ULH 60 000 Kč

22. Vydání osvědčení platnosti typového průkazu platného 
v zahraničí pro ULK, MZK 30 000 Kč

23. Vydání osvědčení platnosti typového průkazu platného 
v zahraničí pro ZK, PK, MPK 11 500 Kč

24. Typové průkazy - vrtule, motory, postroje atd. 11 500 Kč

25. Vydání technického průk. způsobilosti navijáků/odvijáků 1 200 Kč

26. Změna typového průkazu 1 200 Kč

27. Významná změna typového průkazu 4 600 Kč

28. Potvrzení o neregistraci SLZ nebo potvrzení o výmazu 
z evidence pro prodej SLZ do zahraničí 2 300 Kč

29. Anglická verze typového certifikátu 2 300 Kč

30. Typový průkaz pro záchranné padáky 6 000 Kč

31. Typové průkazy - naviják, odviják 4 600 Kč

32. Obnova registrace SLZ cizích státních příslušníků, 
po předchozím 8 700 Kč

  výmazu z evidence  

33. Typový průkaz raketových záchranných systémů 23 000 Kč

34. Záloha při žádosti o typový průkaz ULL, ULV, ULH, 30 000 Kč

35. Záloha při žádosti o typový průkaz ZL, PK, MPK, MZK,ULK 11 500 Kč

36. Záloha při žádosti o typový průkaz - motory, vrtule, 
postroje atd. 8 000 Kč

37. Vystavení exportního certifikátu pro ultralehký letoun 64 000 Kč

38. Schváleníuvedení produktu a místa výroby do smlouvy mezi 
LAA ČR a CAAC 290 000 Kč

39. Vystavení certifikátu konformity pro stavebnici ultralehkého 
letounu 30 000 Kč

40. Vystavení certifikátu konformity pro hlavní celky (křídlo, trup, 
ocasní plochy atd) 9 000 Kč

41. Vystavení certifikátu konformity pro jednotlivý díl 1 800 Kč

42. Zařazení licenčně vyrobeného letounu do evidence LAA ČR 3 000 Kč

  Oprávnění Cena 
včetně DPH

43. Vystavení - Středisko pilotního výcviku 3 500 Kč
44. Vystavení - Půjčovna SLZ 3 500 Kč

45. Vystavení - K výrobě, opravám, zkušebnictví a dovozu SLZ 
a jejich dílů 3 500 Kč

46. Změna v Oprávnění 400 Kč

47. Prodloužení platnosti Oprávnění 2 300 Kč

48. Anglická verze Oprávnění 1 200 Kč

49. Roční paušální poplatek za Oprávnění K výrobě, opravám,  

  zkušebnictví a dovozu SLZ a jejich dílů  

49a U firem bez zaměstnanců 1 200 Kč

49 b U firem do deseti zaměstnanců 3 500 Kč

49c U firem do dvaceti pěti zaměstnanců 8 000 Kč

49d U firem nad dvacet pět zaměstnanců 17 500 Kč

  Další výkony Cena 
včetně DPH

50. Paušální poplatek za služby poskytnuté do zahraničí 600 Kč

51. Započatá hodina práce hlavního inspektora 1 000 Kč

Ceník příspěvků a dalších plateb 
v Letecké amatérské asociaci ČR pro rok 2022

  Členské příspěvky  Cena 
včetně DPH

1. Členský příspěvek 1 100 Kč

Členský příspěvek nového člena, který se přihlásil v průběhu roku: 

  od 1. 4. 1 000 Kč

  od 1. 7. 800 Kč

  od 1. 10. 650 Kč

2. Členský příspěvek pro členy mladší 15 let 0

  Svazové příspěvky  

1. Svaz UL - svazový příspěvek 600 Kč

  Další platby  
1. Všechny směrnice, brožury a učebnice, atd. dle ceníku 

2 FAI licence 250 Kč

3 Duplikát členského průkazu, pojištění 100 Kč

Ceník schválený 25. 11. 2023. 
Letecká amatérská asociace ČR je plátcem DPH

Ceník poplatků za služby poskytované LAA ČR pro rok 2024

Za služby poskytnuté do zahraničí 
účtujeme paušální poplatek 

za každý úkon 600 Kč
For services delivered abroad  

a flat fee of 600 CZK  
for each operation/item is charged

Bulletin LAA ČR



Jak platit za služby LAA ČR

PŘIHLÁŠKA DO SVAZU LAA ČR
(pro již registrované členy LAA ČR, dodatečně se přihlašující do některého svazu)

Jméno a příjmení Telefon privát

Rodné číslo Telefon do práce

Adresa (v ČR) Mobilní telefon

E-mail Fax

Přihlašuji se ke členství ve svazu / svazech, 
Svaz (svazy), pro který se rozhodnete, označte křížkem.

název svazu název svazu

Svaz motorového paraglidingu   Svaz ultralehkého létání  

Svaz paraglidingu   Svaz závěsného létání  

Datum a podpis člena LAA ČR: …………………………………………………………………………………

Pro platbu za služby poskytované LAA ČR můžete využít  
několika způsobů:
1. Hotově v sídle LAA ČR
2. Převod z bankovního účtu
Číslo účtu LAA ČR: 2800066859 / 2010
Konstantní symbol: 0308
Variabilní symbol: rodné číslo (fyz. osoba)  

nebo IČO (práv. osoba)
Zpráva pro příjemce: účel platby (viz. zkratky) 
3. On-line na stránkách www.laacr.cz.
4. Hotově v sídle LAA ČR (platební karty nepřijímáme) 
5. Poštovní poukázkou typu C 
(hotově na poště -> na a dresu LAA ČR)
Adresa LAA ČR Letecká amatérská asociace ČR 

Ke Kablu 289, 102 00 Praha 10
Zpráva pro příjemce: účel platby (viz. zkratky)

Platby v EUROzóně / For payments within EUROzone:
Bankovní spojení pro platby v EUR v SR: 2800066859 / 8330
IBAN  CZ2320100000002800066859,  
BIC kód/SWIFT  FIOBCZPPXXX
Adresa banky/Bank address:  Fio banka, a.s.,  

V Celnici 1028/10, Praha 1
Název účtu / Account name:  Letecka amaterska asociace CR

Pro platby mimo EUROzonu / For payments from outside 
the EUROzone:
IBAN CZ19 0800 0000 0002 8532 1309,  BIC GIBACZPX
Název účtu/Account name: Letecka amaterska asociace CR
Adresa banky/Bank address: Česká spořitelna a.s.,  

Vršovické nám. 67/8 
 102 00 Praha 10 – Vršovice,  

Česká republika

Účel platby – zkratky
Pojištění odpovědnosti za škody způsobené provozem SLZ 
a) SLZ kromě PK ZP/poznávací značka, u poprvé pojišťovaného SLZ také název (např. Sluka, Cora, apod.)
b) padákové kluzáky ZP PK – ČR, SR nebo Svět
Cestovní pojištění CP Členské příspěvky ČLP
Úrazové pojištění ÚP Příspěvky Svazu UL SUL
Pro objednání služby je nutné zaplatit a odevzdat/odeslat formulář/přihlášku. 
K odesílanému formuláři přiložte pro jistotu kopii potvrzení o platbě.

Bulletin LAA ČR



26 Bulletin Pilot LAA ČR 12/23

číslo Pilota / strana Název článku (autor)

1/3 Úvodník (A. Trtil)
2/3 Úvodník (A. Trtil)
3/3 Úvodník (V. Šaman)
4/3 Úvodník (V. Šaman)
5/3 Úvodník (J. Fridrich)
6/3 Úvodník (A. Trtil)
7/3 Úvodník (A. Trtil)
8/3 Úvodník (A. Trtil)
9/3 Úvodník (A. Trtil)
10/3 Úvodník (A. Trtil)
11/3 Úvodník (J. Koubík)
12/3 Úvodník (A. Trtil)

str. 5 Krátké zprávy

Všeobecné

1/16 Rozbor mimořádných událostí v provozu SLZ za rok 2022
1/27 Změny ve stanovách LAA ČR a v organizačních řádech svazů (A. Trtil)
3/14 Nejlepší letecký sportovec již podvacáté! (M. Oros a V. Šaman)
3/32 15. ročník festivalu leteckých filmů Mít křídla… (V. Šaman)
4/18 Nové letecké mapy a změny ve vzdušném prostoru ČR (M. Huml)
5/20 Nastavení výškoměru v ČR - obrazové schéma
6/8 Letiště České Budějovice od července 2023 IFRové (I. Lengál)
8/8 Návrh nové vizuální podoby LAA ČR (členové Rady LAA ČR)
8/10 Georgi Stojkov – Rozhovor nejen o návrhu nového vizuálního stylu 

LAA ČR (L. Mišková)
8/14 Božena Laglerová – první česká pilotka (F. Kučera)
8/24 Vznášení – krásný druh létání (K. Večeřa)
9/14 LAA SOBĚ 2023 (V. Šaman)
10/14 Piloti hlásí požáry, Společný projekt LAA ČR, Klubu nebeských 

andělů a Hasičského záchranného sboru ČR (A. Trtil a J. Machovec)
10/28 Korunka lety v Letech 2023 (V. Šaman)

Ultralehké létání

1/10 Dingo - ultralight s paramotorovým srdcem (V. Šaman)
1/16 Mimořádné události v provozu ULL (J. Koubík)
1/18 Mimořádné události v provozu ULV (J. Koubík)
1/20 Mimořádné události v provozu MZK (J. Koubík)
1/20 Mimořádné události v provozu ULH (J. Koubík)
1/24 Statické zkoušky dřevěných konstrukcí (E. Přádný)
2/8 Sopwith Triplane 

ultralehká replika v původní velikosti (V. Šaman)
2/14 Vírníkem do Kataru na fotbal (P. Březina)
3/8 LF-109 Pionýr OK-4004  

– Znovuzrozený jako ultralehký kluzák (D. Patočka)
3/19 Změna předpovědi regionálního QNH  

a její dopad na lety SLZ (M. Huml)
3/24 Vírníkem do Kataru na fotbal, 2. část (P. Březina)

3/28 Ultralight CUP 2023 (L. Miškokvá)
3/29 Proč létat Ultralight CUP (V. Šaman)
4/8 Vírníkem do Kataru na fotbal, 3. část – dokončení (P. Březina)
4/12 Z teorie a praxe… Co máme pod kapotou, 

Čtyřdobé motory (a jejich chlazení) (P. Tax)
4/14 Rychlost versus zatížení  

aneb Na co si dát pozor, když letíte rychle (T. Příhoda)
4/17 Ultralight CUP, druhé kolo KudyKam (L. Mišková)
4/20 Na co si dát pozor po pauze v létání… (P. Chvojka a Z. Doubek)
5/8 Atec 321 Faeta NG (V. Šaman)
5/12 Jak létá Faeta NG (P. Jonáš)
5/14 LAA ČR na AERO Friedrichshafen 2023 (J. Fridrich)
5/17 Několik zastavení na AERO 2023 (K. Večeřa)
5/19 Ultralight CUP, třetí kolo KudyKam (L. Mišková)
6/10 Několik zastavení na AERO 2023 – dokončení (K. Večeřa)
6/12 Slet Alto 2023 aneb jak se vyrábí celokovové letadlo (J. Fridrich)
6/14 Ultralight CUP, čtvrté kolo KudyKam (L. Mišková)
6/15 Otevření pohárové soutěže
6/15 1. kolo Poháru Petra Tučka „Havlíčkův Brod“ (J. Zitko)
6/16 2. kolo Poháru Petra Tučka  

aneb Jak jsme se „Potkali u Kolína“ (Š. Sedláček)
6/18 První ultralehké plachtařské závody - Pohár Českého ráje (P. Tax)
6/20 31. Otevírání lomnického nebe (V. Šaman)
6/22 Divokým Slováckem (J. Fridrich)
7/10 3. kolo Poháru Petra Tučka „Letovice“ (J. Nečas)
7/11 4. kolo Poháru Petra Tučka „Kyjov“ (V. Šimík)
7/12 Létání v Izraeli (M. Mareček)
7/16 Ultralight CUP, páté kolo KudyKam (L. Mišková)
7/19 Piloti hlásí požáry 2023 (A. Trtil a J. Machovec)
7/20 Několik zastavení na AERO 2023 – dokončení (K. Večeřa)
8/12 Navigační soutěž v anglickém Deenethorpe (J. Vataha)
8/15 Letíme přes České Budějovice (M. Huml)
8/18 Hranický vlečný „Vagabund“ (V. Šaman)
8/22 Ultralight CUP (L. Mišková)
8/26 5. kolo Poháru Petra Tučka „Slaný“ (L. Běhounek)
8/27 6. kolo Poháru Petra Tučka „Nymburk“  

aneb „Ztraceni v Polabí“ (V. Šaman)
9/8 Gustav Vrbacký – svěží vítr i v devadesáti! (V. Šaman)
9/18 7. kolo Poháru Petra Tučka „Skuteč“ 

aneb „Ze základní školy po hospodách do pekla“ (P. Chvojka)
9/20 Ultralehké Strunkovice (O. Štumbauer) 

- Vícedenní soutěž v technických disciplínách 
- 8. kolo Poháru Petra Tučka 2023 Strunkovice

9/22 Pohár Českého ráje 2023 ultralehce (P. Tax)
9/25 UL Cup 2023 jde do finále! (L. Mišková)
10/8 Jak na přistání s ostruhou? A proč vůbec? (M. Orlita)
10/13 Hadice, hadice a zase ty hadice… (P. Tax)
10/16 9. kolo Poháru Petra Tučka „Kroměříž“  

aneb Blódime klidnó Hanó… (M. Přikryl)
10/17 10. kolo Poháru Petra Tučka „Žamberk“ (T. Mikulecký)
10/19 Motorový den 2023 (M. Lörincz)
11/8 Shark (M. Mareček)
11/14 Vírníkem Calidus po USA (P. Březina)

Obsah časopisu Pilot LAA ČR ročník 2023

Bulletin LAA ČR



27Bulletin Pilot LAA ČR 12/23

11/18 Petr Jonáš – Rozhovor s naším úspěšným  
reprezentantem (L. Mišková)

11/22 EMF meeting 2023 aneb Blýská se ve Španělsku  
na lepší časy UL létání? (J. Pařez a O. Štumbauer)

11/24 „Letecký den“ v Kejžlici (F. Kučera)
12/9 Jak to bylo s projednáním MTOM 600 kg  

pro ultralehká letadla (L. Mika)
12/10 Jak létá Sparker (J. Seidl)
12/15 Zakončení ultralehké soutěžní sezony „Za komínem“ (V. Šaman)
12/18 Vírníkem Calidus po USA – dokončení (P. Březina)
12/22 Malým letadlem na velké letiště: 

Za delfíny do Norimberku (K. Večeřa)

Motorový paragliding

1/21 Mimořádné události v provozu MPK (M. Huml)
1/31 Výsledky českého paramotorového Xcontestu 2022 (T. Berka)
1/32 Retro Vraní slet 2022 (T. Berka)
2/18 Albanian Coast Trip 2022 

co se většinou nedozvíte (V. Vinklárek)
3/34 Příprava stroje na sezónu (R. Pavlík)
4/32 Příprava stroje na sezónu, 2. část (R. Pavlík)
5/22 Drobek Roman vzpomíná I. (R. Pavlík)
5/24 Konečne sa to podarilo, aneb Fly kemp - Kúty (S. Kováčiková)
6/23 Pozvánka na Ligu MPK / Český pohár motorového paraglidingu 

ve Znojmě (R. Gál a T. Berka)
6/24 Drobek Roman vzpomíná II. (R. Pavlík)
7/22 Den otevřených dveří a dětský den na letišti v Jaroměři (T. Berka)
7/24 Festival motorového paraglidingu 

v Přibyslavi 2023 (M. Klement a R. Kaňok)
7/25 Český pohár v motorovém paraglidingu 2023 

– Víkend plný soutěží a vzrušení (O. Kukol)
7/27 Drobek Roman vzpomíná III. – Můj život s Trabantem (R. Pavlík)
7/30 5. FAI MS ve slalomu paramotorů 2023, Bornos, Španělsko (A. Šinogl)
8/29 Český pohár motorového paraglidingu – Liga Znojmo 2023 (T. Berka)
8/32 Drobek Roman vzpomíná IV. – Bůh chraň ligu! (R. Pavlík)
9/26 Slet Chroustů 2023 (M. Šnajdar)
9/28 Český pohár motorového paraglidingu  

na Červeném Potoce (M. Novák)
9/30 Drobek Roman vzpomíná V. – Mé slepé cesty, 1. část (R. Pavlík)
9/32 Mistrovství České republiky  

v motorovém paraglidingu 2023 (M. Klement)
10/20 Bolkoviny 2023 z pohľadu nelétajúceho „čumila“ (S. Kováčiková)
10/22 Otevřené mistrovství ČR ve slalomu MPK 2023 (J. Sura)
10/25 Drobek Roman vzpomíná V. – Mé slepé cesty, 2. část (R. Pavlík)
10/26 Jutrosin Slalom Championships (J. Švůger)
11/25 Drobek Roman vzpomíná VI. – Kamarádi, kteří to nezvládli (R. Pavlík)
11/26 Zlet Boleráz 2023 (S. Kováčiková)
11/28 Rozhovor s novým předsedou Svazu MPG (T. Berka)
12/26 Para Bike 2023 (M. Klement)
12/28 Evropský pohár v přesnosti přistání paramotorů,  

Stichovice 2023 (O. Kukol)
12/30 Vraní slet (A. Trtil)
12/31 1. ročník Českého poháru motorového paraglidingu (L. Koláček)

Paragliding

1/22 Mimořádné události v provozu PK (J. Hájek)
1/28 Kvido Hadaš, mladá paraglidingová naděje (L. Mišková)
2/24 A létat je tak snadné 

aneb rekordní 279,4 km záfuk ze Svatoboru (F. Sperl)
2/26 Tádžikistán na křídlech strachu (M. Cinádr)
3/38 Co mě naučila Keňa (J. Vrána)
4/22 Výroční jednání EHPU 2023 (M. Fejt)
4/26 Sedačky pro volný paragliding 

– Stav současné techniky, interpretace dotazníku (M. Volný)
5/26 Norta Cup 2023: Adrenalin, zábava  

a nezapomenutelné zážitky (I. Slovák)
5/29 ACC Raná League, 1. kolo české ligy v přesnosti přistání (L. Mišková)
5/32 Použití aplikací pro termické létání (XCTrack a jiné) (P. Polách)
6/29 CZ Hike & Fly 2023 – mistrovství ČR  

v Hike & Fly paraglidingu (J. Šindrbal)
6/32 Beskydy Open 2023 (K. Hadašová)
6/34 AXIS – od subdodávek na světovou špičku (A. Trtil)
6/39 Chill Out Paragliding 2023 (J. Bečvář)
6/40 Straník Cup 2023 (A. Trtil)
6/43 Létání na terénu Uhřínov -Hrabůvka v roce 2023 (A. Opletal)
7/34 Mistrovství světa v paraglidingu 2023 

očima nelétající kapitánky Peťule (P. Slívová)
7/38 Šumava Cup 2023 (T. Bedřich)
7/40 Jak se správně odvíjet (J. Hájek a A. Trtil)
8/40 Spolupráce s lezci od hasičů (A. Trtil)
8/41 Fatra Cup 2023 (V. Šantrůček)
8/44 Direct Alpine Cup 2023 - Memoriál Pavla Urbana (L. Mišková)
8/46 Raná Cup 2023 (J. Bečvář)
9/38 UP Krkonoše Open 2023 (J. Hanč)
9/40 PGA Czech Open 2023 – mistrovství ČR a Evropský pohár v PG 

přesnosti přistání v Beskydech (L. Mišková a K. Konečný) 
- Rozhovor s vítězem beskydského kola Evropského poháru  
Matjažem Slugou 
- Vlastimil Kricnar, mistr České republiky  
v přesnosti přistání pro rok 2023 
- Lucie Martínková, mistryně ČR v přesnosti přistání 2023

10/36 Mimoňská tečka - tečka za závody ACC v Čechách (L. Mišková)
10/40 Red Bull Dolomitenmann 2023 (J. Rott)
11/30 Na přeletu: „Stovky“ v severních Alpách (Zell am See) (P. Polách)
11/34 Paraglidisté a letecké radiostanice (J. Hájek)
11/36 12. FAI MS v přesnosti přistání paraglidingu,  

Sopot, Bulharsko (L. Mišková)
11/40 Podvanáctý v Třešti a v podobném duchu  

nejspíš naposled (L. Mišková)
12/32 Vítěz Českého poháru paraglidingu 2023 Petr Ďorď (L. Mišková)
12/36 Na přeletu: „Trojúhelníky“ v severních Alpách (P. Polách)

Závěsné létání

1/34 „Sem letěl“ aneb ohlédnutí za vyhraným  
Pohárem ZL 2022 (L. Vojáček)

2/17 Pozvánka na MČR v závěsném létání 2023 (R. Kulhánek)
4/22 Výroční jednání EHPU 2023 (M. Fejt)
4/24 Aeros Winter Race 2023 (R. Kulhánek)
5/32 Použití aplikací pro termické létání (XCTrack a jiné) (P. Polách)
6/26 200 km v Alpách na rogale (J. Třeštík)

Bulletin LAA ČR



28 Bulletin Pilot LAA ČR 12/23

6/28 Moravský pohár ZL 2023 (Z. Kopřivík)
8/34 Rogalistické MČR & French Open 2023 (D. Vyhnalík)
8/38 Pohár Nízkych Tatier 2023 (Z. Kopřivík)
9/36 German Open 2023 (J. Nádvorník)
10/32 53. FAI MS v závěsném létání Kruševo 2023 (D. Vyhnalík)
11/30 Na přeletu: „Stovky“ v severních Alpách (Zell am See) (P. Polách)
12/36 Na přeletu: „Trojůhelníky“ v severních Alpách (P. Polách)
12/42 Soutěže v závěsném létání v roce 2024 (R. Kulhánek)

Bulletin 4/2023

B4/1 Seznam inspektorů LAA ČR
B4/12 Seznam zkušebních středisek pro teoretické zkoušky pilotů ULL

Bulletin 5/2023

B5/1 Nařízení hlavního inspektora techniky PK k zajištění letové 
způsobilosti – Kontrola odpínáků Easy Fly před dalším letem

B5/2 Zalétané komplety padákových kluzáků a MPK

Bulletin 11/2023

B11/1 Bezpečnostní upozornění AirDesign: Kontrola závěsných poutek
B11/2 Některé nehody a incidenty v provozu UL letadel
B11/3 Fatální letecké nehody UL letadel a MZK  

šetřené inspektory ÚZPLN v roce 2023

Bulletin 12/2023

B12/1 Členské a svazové příspěvky v roce 2024
B12/2 Zápis Valné hromady Svazu ultralehkého létání
B12/3 Usnesení z jednání Valné hromady Svazu ultralehkého létání
B12/4 Usnesení z Valné hromady svazu paraglidingu
B12/4 Zápis z valné hromady Svazu motorového paraglidingu
B12/5 Zápis z Konference Letecké amatérské asociace ČR
B12/6 Usnesení Konference 

Letecké amatérské asociace ČR
B12/7 Formulář: Přihláška do LAA ČR, registrace do svazu

B12/9 Průvodce pojistnými produkty nabízenými členům LAA ČR v roce 
2024:

B12/9 Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem SLZ
B12/11 Formulář: Přihláška k pojištění odpovědnosti 

za újmu způsobenou provozem SLZ
B12/13 Úrazové pojištění
B12/14 Pojištění odpovědnosti pojištěného za újmu způsobenou na letadle
B12/15 Formulář: Přihláška pojištění odpovědnosti pojištěného 

za újmu způsobenou na letadle
B12/17 Cestovní pojištění
B12/18 pojištění za újmu způsobenou jinému v souvislosti s vykonáváním 

činností instruktora SLZ pro členy LAA ČR
B12/19 Formulář: Přihláška pojištění za újmu způsobenou jinému 

v souvislosti s vykonáváním činností instruktora
B12/21 Formulář: přihláška havarijní pojištění SLZ
B12/23 Havarijní pojištění SLZ pro rok 2024
B12/24 Ceník poplatků za služby poskytované LAA ČR pro rok 2024
B12/25 Formulář: Přihláška do svazu LAA ČR
B12/26 Obsah časopisu Pilot LAA ČR ročník 2023

Pilot LAA ČR 1/2023:
Stanovy Letecké amatérské asocicace ČR

Pilot LAA ČR 4/2023:

„Nákoleník“:
hlavní komunikační frekvence, kmitočty 
letišť a služeb, 
rozdělení vzdušného prostoru ČR
Signály při zakročování,  
signály letiště - letadlo

Letecká přehledová mapa LAA ČR 1 : 1000 000

Letecká mapa LAA ČR 1: 500 000

Přílohy

Pilot LAA ČR 5/2023:  

Výroční zpráva  
LAA ČR v roce 2022
4 Činnost Rady LAA ČR v uplynulém období 

mezi Konferencemi
4 Předběžné náklady a výnosy LAA ČR
5 Správní činnost LAA ČR 

na základě pověření od Ministerstva 
dopravy ČR

5 Organizační struktura LAA ČR:
7 Rejstřík LAA ČR
8 Počty inspektorů LAA ČR
10 Zpráva viceprezidenta LAA ČR za rok 2022
13 Spolková činnost LAA ČR
13 Pro členy LAA ČR
17 Výběr z kalendáře akcí roku 2022
20 Sport a reprezentace LAA ČR v roce 2022
21 Zpráva o státní reprezentaci LAA ČR za rok 2022
23 Sportovní výsledky LAA ČR za rok 2022
23 Motorový paragliding
24 Paragliding - přesnost přistání (ACC)
26 Paragliding – přelety (XC)
28 Ultralehké létání
30 Závěsné létání
26 Paragliding – Hike & Fly
27 Paragliding – akrobacie (ACRO)

Bulletin LAA ČR


